



ایران عضو
سهامدار بانک
بریکس می‌شود

صفحه ۳

اهمیت
استانداردسازی
در توسعه متوازن
صنعت نفت



صفحه ۲

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳ | ۱۲ ربیع الثانی ۱۴۴۶ | ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ | شماره ۱۷۳۴ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

هدفگذاری سرمایه‌گذاری ۶۰ همتی بخش خصوصی در بنادر کشور

کشور امروز نیازمند همدلی و امیدآفرینی است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: آمده‌ایم که کمک کنیم و در همین شرایط باید امید و راهکار بدهیم زیر امروز کشور...

صفحه ۲

درآمدزایی ۱۱۰ میلیارد دلاری با اصلاح ساختار اقتصادی

رئیس دبیر خانه تدوین برنامه هفتم توسعه می‌گوید، برای تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه باید سالانه ۲۲۰ میلیارد...

صفحه ۳

تغییر اقلیم پسته کاران را با مشکل مواجه کرد

عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران با تأکید بر اینکه در ختان پسته به آب نیاز دارند و در کم آبی تنها زنده می‌مانند و محصولات...

صفحه ۴

اقتصاد انرژی، نیازمند اصلاح بنیادین

عنوان کردن مسائل همچون انرژی ارزان، آدرس غلط دادن است و باید اقتصاد انرژی را در کشور اصلاح کنیم. اگر می‌خواهیم...

صفحه ۵



گذر نفت به مسیر نزولی افتاد



شروع دوباره لیگ بی ثبات



ایست قلبی اقتصاد باشوک قطعی برق

هدفگذاری سرمایه‌گذاری ۶۰ همتی بخش خصوصی در بنادر کشور

مر ترضی قدیمی - مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی، از هدف گذاری ۶۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور در سال ۱۴۰۳ خبر داد و اعلام کرد: پروژه‌هایی که این سازمان تنها در حوزه زیربنایی بنادر برای سال جاری تعریف کرده معادل ۹۶ هزار میلیارد تومان است.

تقسیم وظایف شود؛ این نظر به دولت رفت و تصویب شد. البته معتقدیم اگر ستاد توسعه دریامحور تشکیل شود قطعا می‌توانیم بین تمامی ارگان‌های دریایی کشور هم‌افزایی ایجاد کنیم.

وی با اشاره به اینکه معتقدیم برای انجام یک حرکت بزرگ باید سطح ارگان‌های دریایی در کشور بالا رود، عنوان کرد: حدود ۳۰ سال است که در حوزه سیاست‌های کلی توسعه دریامحور کار می‌کنیم اما موارد بسیاری وجود دارد که حتما باید آقای رئیس‌جمهور یا معاون اول پای کار باشند تا تصمیم‌گیری شود؛ اولین قدم در رابطه با سیاست‌های کلی توسعه دریامحور که مقام معظم رهبری ابلاغ فرمودند به اجرا نزدیک کنیم این است که نباید قوانینی در کشور وجود داشته باشد که در تضاد با توسعه دریامحور عمل کند.

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: اصل بر این است که جلسات در سطح عالی برگزار شود و ستادی با حضور دستگاه‌های مختلف به صورت هفتگی جلسه بگذارد و تصمیم‌گیری کنند، یکی از مباحث در سیاست‌های کلی توسعه دریامحور که مقام معظم رهبری نیز ابلاغ فرمودند، شکل‌گیری قطب‌های اقتصادی کنار دریا و جمعیت‌سازی کنار ساحل است.

رویکردها در حوزه سیاست دریامحور باید تغییر کند

وی بیان کرد: اگر بخواهیم به‌طور اساسی به بحث سیاست‌های توسعه دریامحور نگاه کنیم، نیاز به تعریف برنامه‌هایی کوتاه‌مدت و میان‌مدت داریم که نیاز به تغییر قوانین و مقررات ندارند و در حد اختیار و مسئولیت‌های وزارتخانه‌هاست، این کار در وزارت راه و شهرسازی انجام شده و بخش عمده‌ای را نیز سازمان بنادر و دریانوردی و ارگان‌های دریایی کشور که با سازمان بنادر و دریانوردی همکاری و هماهنگی کامل دارند، پیش می‌بریم اما اگر بخواهیم در حد و شان سیاست‌های توسعه دریامحور و رشد اقتصادی ۱۶ درصد که در سیاست‌های توسعه دریامحور پیش‌بینی شده، عمل کنیم، باید اقدامات جدی‌تری به ویژه در حوزه سیاست‌گذاری انجام شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: کل سیاست‌ها و قوانین و مقررات حوزه ساحل و دریا با دیدگاه کنترلی و محدودکننده برای ایجاد فعالیت در ساحل و دریا شکل گرفته که این رویکرد با سیاست‌های توسعه دریامحور عوض می‌شود.

قابل توجهی در توسعه دریامحور داشته باشد، هم بخش‌های دولتی سرمایه‌گذاری زیربنایی قابل توجهی انجام داده‌اند و هم بخش‌های خصوصی سرمایه‌گذاری‌های بسیاری خوبی داشته‌اند.

صفایی افزود: پروژه‌هایی که سازمان بنادر و دریانوردی تنها در حوزه بنادر در سال ۱۴۰۳ تعریف کرده است، ۹۶ هزار میلیارد تومان پروژه‌های زیربنایی در حوزه بنادر کشور است و خوشبختانه سال گذشته ۵۵ همت قرارداد بخش خصوصی امضا شد که بسیاری از قراردادها شروع شده و برخی هم در حال مطالعات فنی، اقتصادی و تهیه اسناد اجرایی است.

وی با اشاره به اینکه هدف‌گذاری ما در سال ۱۴۰۳، معادل ۶۰ هزار میلیارد تومان با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است که بخشی منعقد شده و بخشی دیگر هم در حال مذاکره و نهایی شدن قراردادهاست، اظهار داشت: بنابراین ۹۶ هزار میلیارد تومان بخش دولتی در بنادر سرمایه‌گذاری می‌کنند و بخش خصوصی امسال بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد داشت و سال گذشته نیز ۵۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده؛ این موضوع می‌تواند هم رشد اقتصادی برای حوزه دریا داشته باشد و هم اشتغال بسیار گسترده ایجاد کند که بخشی محقق شده و بخش دیگر هم محقق خواهد شد.

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص طرح جامع توسعه دریامحور گفت: این طرح هنوز شروع نشده اما این فعالیت‌ها بر مبنای اسناد جامعی که وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر و دریانوردی تهیه کرده بود و سازمان برنامه و بودجه هم در آمایش سرزمینی داشت، شکل گرفته است.

یجاد هم‌افزایی بین ارگان‌های دریایی کشور با تشکیل ستاد توسعه دریامحور

صفایی افزود: رویکردی در سازمان برنامه‌ریزی و بودجه کشور در خصوص سیاست‌های توسعه دریامحور مطرح شد که بین وزارتخانه‌ها

به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، «علی اکبر صفایی» ضمن ارائه گزارش اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در راستای تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریامحور ابلاغی رهبر معظم انقلاب به قوای سه گانه، افزود: توسعه دریامحور یک ادبیات حکمرانی است و شامل همه فعالیت‌ها و موضوعات مرتبط به دریا می‌شود که نه تنها مباحث اقتصادی بلکه مباحث حاکمیتی، اجتماعی، امنیتی و سایر موضوعاتی که می‌تواند به صورت یکپارچه مباحث مربوط به توسعه دریا را پیش ببرد هم در برمی‌گیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در همین راستا هیات وزیران در این خصوص ابلاغ کرد که هر وزارتخانه چه تکالیفی بر عهده دارد و بعد از آن هم دستگاه‌های فعالیت‌های خود را آغاز کردند.

وی تصریح کرد: ذیل مقوله توسعه دریامحور، مباحث اقتصاد دریا به عنوان یک شعبه مهم از توسعه دریامحور است و به همین دلیل در سیاست‌های کلی توسعه دریامحور رشد ۲ برابری در فعالیت‌های اقتصادی و حوزه دریا، نسبت به رشد سالیانه که در اقتصاد کل کشور دارد، پیش‌بینی شده است. صفایی اضافه کرد: همین موضوع در برنامه هفتم توسعه نیز ذکر شده، مبنی بر اینکه در طول برنامه هفتم، رشد فعالیت‌های اقتصادی در حوزه دریا باید ۱۶ درصد باشد، در حالی که رشد اقتصاد کشور با عنوان GDP در برنامه هفتم ۸ درصد است.

به گفته وی، در برنامه هفتم دولت مکلف شده که مجموعه مرکز آمار ایران حسابداری اقماری را انجام دهد تا ببینیم سهم کدام فعالیت‌های حوزه دریا، تأثیر بیشتری در رشد اقتصادی کشور دارد.

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بر اساس ارزیابی و مطالعات تطبیقی ما با کشورهای مختلف دنیا، بخش عمده رشد ما از اقتصاد دریا از بخش حمل و نقل دریایی است و امروز بیش از ۲۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم در این زنجیره فعالیت می‌کنند و آمار غیرمستقیم، خیلی بیشتر است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه حمل و نقل دریایی می‌تواند سهم

خسارت قطعی برق به صنعت فولاد/ تولید ۵.۷ درصد افت کرد

بررسی‌ها نشان می‌دهد که محدودیت‌های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، منجر به افت ۵.۷ درصدی تولید فولاد ایران در نیمه نخست سال شده است. کمبود برق یکی از موانع اساسی تولید فولاد در کشور در تابستان سال جاری بود. بدون شک بسیاری از شرکت‌های فولادسازی به دلیل قطع برق به اهداف خود در ۶ ماهه سال ۱۴۰۳ دست نیافتند. محدودیت‌های ناشی از قطع شدن برق برای واحدهای فولادسازی، با پیامدهای منفی همراه شد، یکی از این پیامدها کاهش میزان تولید و محقق نشدن اهداف این شرکت‌ها بوده است. نکته قابل توجه آنکه با تعطیلی و کاهش تولید صنعت فولاد به دلیل قطع برق، هزاران شغل غیرمستقیم که به واسطه فعالیت فولادسازان شکل گرفته نیز به تعطیلی کشیده شده و واحدهای پایین‌دست با آسیب جدی و خطر تعطیلی همراهی شوند. در همین راستا نیز بررسی وضعیت تولید محصولات زنجیره آهن و فولاد ایران در نیمه نخست امسال نشان می‌دهد که محدودیت‌های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، منجر به افت ۵.۷ درصدی تولید فولاد ایران شده است. همچنین محدودیت‌های برق رسانی، تولید ۶ ماهه فولاد میانی کشور را حدود ۱.۱ میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است. بیشترین نرخ افت تولید زنجیره فولاد در میلگرد، نبشی و ناودانی و شمش فولادی به ترتیب با ۱۱.۷ و ۹.۶ و ۸.۵ درصد کاهش بوده است.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

واحد پشتیبانی و سایت ۰۲۱-۴۹۱۰۵۴۲۵

دخالت دولت در بازار مسکن، چرا مردم فقیر تر می‌شوند؟

یادداشت

مجتبی مراد حاصلی

دخالت‌های دولت در بازار مسکن ایران به جای کمک به بهبود شرایط، باعث شده که توده مردم در این بازار فقیرتر شوند. وی تأکید می‌کند که علم اقتصاد به وضوح مرزهای باریک مداخله‌گری دولت را در این بخش تعیین کرده است، اما دولت‌ها همچنان به روش‌های علمی توجه چندانی نشان نمی‌دهند.

دولت‌ها برای دخالت در بازار مسکن دلایل متعددی مطرح می‌کنند؛ از جمله اینکه زمین، کالایی تولید نشدنی است و تفاوت زیادی با سایر بازارها دارد. بر این اساس، این باور وجود دارد که دولت باید به شکل‌های مختلف در بازار زمین و مسکن دخالت کند.

حتی در کشورهای توسعه‌یافته نیز دولت‌ها به‌طور گسترده در این بازار مداخله می‌کنند و با ارائه تسهیلات، معافیت‌های مالیاتی و تثبیت اجاره‌ها از اقشار آسیب‌پذیر حمایت می‌کنند.

سیاست‌گذاری یعنی اعمال حاکمیت دولت برای حفظ حقوق مردم، اما هرگونه اقدام فراتر از این، به دخالت غیرضروری تبدیل می‌شود. وی خاطرنشان می‌کند که در کشورهای پیشرفته، دولت‌ها به جای دخالت، از مردم حمایت می‌کنند تا حقوق افراد و رفاه عمومی تأمین شود. در این کشورها، سیاست‌هایی نظیر اجاره‌های کم‌هزینه یا رایگان برای اقشار و حمایت از ساخت مسکن برای اقشار آسیب‌پذیر دیده می‌شود.

یکی از مثال‌های سلامی از مداخله‌های ناکارآمد دولت، قوانین وضع‌شده پیش از انقلاب است که با هدف حمایت از مستأجران به تصویب رسید. این قوانین سختگیرانه، تمایل صاحبان خانه به اجاره‌دادن املاک را به شدت کاهش داد و در نهایت، مستأجران بیشتری آسیب دیدند. وی اشاره می‌کند که در سال ۱۳۷۸، با اصلاح این قوانین، تعادل میان حقوق مالک و مستأجر برقرار شد، اما با شیوع ویروس کرونا، دولت دوباره به بازار مسکن وارد شد و مداخلاتی از جمله تمدید اجاره‌ها و سقف‌گذاری بر اجاره‌بها اعمال کرد.

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های بازار مسکن در ایران، نبود آمایش سرزمین است. اگرچه زمین کافی برای سکونت وجود دارد، اما عدم تمرکز اشتغال و فرصت‌های کاری در مناطق مختلف کشور باعث تمرکز جمعیت در کلان‌شهرها شده است.

او به عنوان نمونه اشاره می‌کند که در کشورهای همسایه مانند ترکیه و امارات، جمعیت زیادی در برج‌های مسکونی کنار سواحل زندگی می‌کنند، در حالی که مناطق ساحلی مکران در ایران توسعه‌نیافته و خالی از سکنه باقی مانده‌اند. دولت باید از دخالت مستقیم در بازار مسکن دست بردارد و به جای آن، زیرساخت‌های لازم برای توسعه شهری را فراهم کند. این زیرساخت‌ها شامل راه‌سازی، توسعه خطوط ریلی و مترو، ساخت مدارس و کلاستری‌ها است.

با فراهم کردن این امکانات، بخش خصوصی می‌تواند با حداکثر ظرفیت وارد بازار ساخت‌وساز شود و تعادل میان عرضه و تقاضا برقرار شود. همچنین، کاهش نرخ تورم عمومی می‌تواند به تثبیت بازار مسکن و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها کمک کند.

حکمرانی و مالکیت دولتی، چالش‌های اساسی نظام بانکی

نشست تخصصی ویژگی‌های نظارت مؤثر بانکی با حضور مدیران و کارشناسان حوزه بانکی در پژوهشکده پولی و بانکی برگزار و به موضوعاتی چون تأثیر حکمرانی و مالکیت دولتی و نقش بانک مرکزی پرداخته شد.

نشست تخصصی «ویژگی‌های نظارت مؤثر بانکی» با حضور مدیران و کارشناسان حوزه بانکی در پژوهشکده پولی و بانکی برگزار شد و در این نشست، موضوعاتی همچون تأثیر حکمرانی و مالکیت دولتی و نقش بانک مرکزی در بهبود نظارت مورد بحث قرار گرفت. کارشناسان در این نشست تأکید کردند که برای ارتقای کارایی نظام بانکی، اصلاح حکمرانی و نظارت ضروری است. همچنین، تفکیک نقش‌های اجرایی از تصمیم‌گیری‌های مدیریتی و رفع مداخلات دولتی در نظام بانکی از راهکارهایی است که به بهبود عملکرد بانک‌ها کمک می‌کند.

علی ارشدی، مدیر پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی، در این نشست اظهار کرد: نظام بانکداری ما در حال بازگشت دوباره به بانکداری دولتی است. او این وضعیت را نتیجه ضعف در نظارت بانکی دانست و بر اهمیت ابعاد نظارت مؤثر در عملکرد بهتر نظام بانکی تأکید کرد.

وی افزود: در این رابطه یکی از جنبه‌هایی که خیلی مؤثر است ابعاد و اثر بخشی نظام نظارت بانکی است.

مهدی قاسمی علی‌آبادی، یکی از کارشناسان حاضر، بر لزوم توازن بین اهداف اقتصادی و مسئولیت اجتماعی بانک‌ها تأکید کرد و گفت: نظارت ناکارآمد، تلاش‌های بانک مرکزی را بی‌اثر می‌کند. وی چهار هدف اصلی در حکمرانی بانکی را شفافیت، پاسخگویی، انصاف و مسئولیت‌پذیری عنوان کرد و افزود: «مالکیت دولتی بیش از ۸۶ درصد نظام بانکی، به‌ویژه را کاهش داده است. قاسمی همچنین به انتقاد از سیاست‌های محدودکننده بانک مرکزی پرداخت و گفت: به جای محدود کردن ترانزاکشن‌ها، باید شاخص کفایت سرمایه رعایت شود. ادغام بانک‌های تراز اول را محال مناسبی نیست؛ بلکه توجه دقیق به کفایت سرمایه ضروری است.



اقتصاد کلان

سرعت بخشی به تامین ارز با تالار توافقی

سرپرست بانک دی گفت:سیاست‌های مدیریت شده‌ای برحسب شرایط داخلی و خارجی در حوزه ارز توسط بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفته است. به نقل از روابط عمومی بانک دی، اسماعیل جلیلی؛ سرپرست بانک دی در گفت‌وگو با خبرنگار ایپنا با اشاره به رویکرد بانک مرکزی درمواجهه با نوسانات بازار ارز، گفت: سیاست‌های درست و مدیریت شده‌ای در این مدت مورد توجه قرار گرفته که برحسب شرایط داخلی و خارجی است.وی ادامه داد: نگاه به بازار ارز توافقی الزامی بود که باید نسبت به تعادل بخشی و ثبات بازار ارز به خصوص در مورد عرضه کنندگان و متقاضیان این حوزه در نظر گرفته می‌شد.جلیلی افزود: ایجاد بازار ارز توافقی تصمیم درستی است که امیدوارم این ابزار بتواند به عرضه و تقاضای بازار ارز برای صادر کنندگان پاسخ دهد، رویکرد بازار توافقی تا حدودی سرعت بخشی به تامین و خرید ارز را فراهم می‌کند.

سالانه ۲۰ درصد بافت‌های ناکارآمد شهری باید کاهش یابد

مدیرعامل شرکت بازرفرینی شهری ایران با بیان اینکه تحقق برنامه هفتم در دستور کار اعضای ستاد ملی بازرفرینی شهری پایدار است، گفت: بر اساس برنامه هفتم پیشرفت کشور باید سالانه ۲۰ درصد از سطح بافت‌های ناکارآمد شهری کاهش یابد.به گزارش از شرکت بازرفرینی شهری ایران، «محمد آیینی» در هجدهمین جلسه شورای نوسازی مسکن این شرکت بر اهمیت و نقش قوانین ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری و حمایت از بافت‌های فرهنگی و تاریخی در تحقق برنامه هفتم پیشرفت تاکید کرد.این مقام مسئول با بیان اینکه احیای بافت‌های فرسوده شهری و روستایی با روش‌های کارآمد یکی از سیاست‌های کلی نظام در حوزه مسکن و شهرسازی به شمار می‌رود، توضیح‌داد: منظور از روش‌های کارآمد این است که کار با هزینه و زمان کمتر و با کیفیت بالاتری انجام شود. آیینی ادامه‌داد: در حوزه روند نوسازی بافت‌های شامل جلوگیری از گسترش حاشیه‌نشینی در شهرها و ساماندهی بافت‌های حاشیه‌ای و ناکارآمد شهری و نیز حفظ هویت تاریخی در توسعه موزون شهر و روستا با احیا و نوسازی بافت‌های تاریخی قدیمی وجود دارد.

وی بیان‌داشت: قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب سال ۱۳۸۷، قانون حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری مصوب سال ۱۳۸۹ و قانون حمایت از بافت‌های فرهنگی و تاریخی مصوب سال ۱۳۹۸، سه قانون مرتبط با بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری هستند و چگونگی تحقق اهداف بازرفرینی شهری در آن‌ها تشریح و ملزم شده است.دبیر ستاد ملی بازرفرینی شهری پایدار به اشاره به اینکه روند نوسازی بافت‌های فرسوده شتاب گرفته است اما باید چند برابر شود، تصریح کرد: بر اساس برنامه هفتم پیشرفت کشور باید سالانه ۲۰ درصد از سطح بافت‌های ناکارآمد شهری کاهش یابد و بر این اساس این پس خروج برخی محلات از بافت فرسوده را شاهد خواهیم بود. وی افزود: برای مثال در «چولان» مهدان یک‌هزار و ۲۰۰ واحدمسکونی در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد ساخت شده است و بنابراین باید خروج این محله از عنوان بافت فرسوده اعلام شود. در واقع بافت‌هایی که بیش از ۵۰ درصد نوسازی شده باشند باید از بافت خارج شوند.

آیینی خاطرنشان کرد: خروج از عنوان بافت فرسوده می‌تواند در قالب شهرستانی، محله‌ای و بلوکی باشد و انتظار بر این است در روزهای ۱۶ آذر و پنجم دی مصادف با سالروز زلزله بم و دهه فجر، جشن بازرفرینی محلات را داشته باشیم.

وی گفت: از اداره‌های کل راه و شهرسازی استان‌ها می‌خواهم سرمایه‌های راکد بازرفرینی را با اختیار تام و با هماهنگی قبلی زنده کرده و در راستای اهداف شرکت به کار گیرند.

در این جلسه «منصور استادی» مدیرکل دفتر ستاد ملی بازرفرینی شهری پایدار شرکت بازرفرینی شهری ایران، گزارشی از وضعیت بارگذاری اطلاعات نوسازی مسکن در سامانه ستاد ملی بازرفرینی شهری ارائه کرد و گفت: تعداد واحدهای وارد شده از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون ۵۹ هزار و ۳۴۹ واحد بوده و شهرهای تهران، خراسان رضوی، اصفهان، مازندران و کردستان بیشترین ورود اطلاعات را به سامانه ستاد ملی بازرفرینی شهری داشته‌ند.«محمد مهدی نوروزیان» سرپرست دفتر راهبری و هدایت طرح‌های بازرفرینی شرکت بازرفرینی شهری ایران نیز گزارشی از روند اجرای بسته‌های تشویقی ارائه کرد و گفت: هم‌اکنون ۶۹۷ شهر مشمول اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی هستند که از این تعداد ۶۲۸ شهر این بسته را اجرا می‌کنند، ۲۲۹ شهر مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی و ۳۰۹ شهر نیز بسته بومی مختص شهر خود را تصویب کرده و اجرا می‌کنند. در مجموع ۹۵ درصد از مساحت بافت‌های ناکارآمد شهری تحت پوشش این بسته تشویقی قرار دارد. گفتنی است هجدهمین جلسه شورای نوسازی مسکن شرکت بازرفرینی شهری ایران با حضور شهرداران و مدیران ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها به شکل وینپاری برگزار شد.

وزیر نفت با تأکید بر اهمیت استانداردسازی و نقش آن در توسعه و پایداری صنایع و صنعت نفت، نوشت: این موضوع نه تنها به پایداری و ایمنی صنعت نفت کمک می‌کند، بلکه مسیر توسعه متوازن این صنعت است.

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت به‌مناسبت ۲۳ مهر، روز جهانی استاندارد در عصر هوش مصنوعی پیامی صادر کرد.

متن این پیام به شرح زیر است:«بسیست و سوم مهرماه روز جهانی استاندارد فرصتی برای تأکید دوباره بر اهمیت استانداردسازی و نقش آن در توسعه و پایداری صنایع است. شعار امسال «چشم‌انداز

مشترک برای جهانی بهتر صنعت نوآوری و زیر ساخت در عصر هوش مصنوعی» ما را به همکاری و نوآوری‌های صنعتی فرا می‌خواند.

تحولات جهانی و منطقه‌ای، به ویژه در منطقه غرب آسیا اهمیت توجه به دانش روز و ایستادگی در برابر چالش‌ها را برجسته کرده است. فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی نقش کلیدی در توسعه پایدار و مقابله با مشکلات پیچیده دارند و همچنین استانداردهای قوی و جامع بستر مناسبی برای استفاده بهینه از این فناوری‌ها فراهم می‌کنند.



کشور امروز نیازمند همدلی و امید آفرینی است

مریم لطفی | وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به شرایط سخت و پیچیده سیاسی و اقتصادی حاکم بر منطقه و کشور گفت: آمده‌ایم که کمک کنیم و در همین شرایط باید امید و راهکار بدیهم زیر امروز کشور نیازمند همدلی و امید آفرینی است.

عبدالناصر همتی در نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه با حضور مدیران مسئول و سردبیران رسانه‌های جمعی در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی ضمن تشریح شرایط پیچیده و سخت سیاسی و اقتصادی کشور و منطقه، اظهار داشت: معتمد در همین شرایط سخت می‌توان کارهایی انجام داد و امیدآفرینی کرد.

وی با بیان اینکه فرمانده اقتصادی رئیس‌جمهور است و وظیفه هدایت اقتصاد کشور را بر عهده دارد، افزود: در سندات اقتصادی دولت روی مسائل مختلف بحث و تبادل نظر انجام می‌شود، اما در نهایت شخص رئیس‌جمهور است که تصمیم می‌گیرد و امیدواریم با هماهنگی‌های خوبی که آغاز شده، در ادامه مشکلات کاهش یابد.

همتی با تأکید بر اینکه باید برخی کارها را از افراد ناشی بگیریم و اجرای آنها را به افراد توانا واگذار کنیم، ادامه داد: ایران کشور نخست از نظر ذخایر

گازی و نفتی در جهان است، اما با مشکلات ناترازی انرژی روبه‌روست، با این حال معتمد می‌توانیم وضعیت بنزین، برق و گاز را اصلاح کنیم.

وی با تأکید بر اینکه اقتصاد باید رقابتی باشد، تصریح کرد: اقتصاد دستوری شاید در کوتاه مدت جوابگو باشد، اما در میان‌مدت و بلندمدت ناکارآمد است. عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: نحوه حکمرانی در کشور غلط است،

این مهم هیچ ربطی به رهبر معظم انقلاب ندارد، بلکه خودمان بد عمل کرده‌ایم، منافع ملی را فراموش کرده‌ایم و بدتر اینکه می‌خواهیم همین شرایط را ادامه

بدهیم؛ این شرایط باید اصلاح شود و این مهم کار یک نفر و دو نفر و یک روز و دو روز نیست.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: رفع فیلترینگ یکی از اولویت های دولت است و باید هر چه سریعتر درخصوص آن تصمیم‌گیری کنیم، همچنین رجیستری تلفن‌ همراه مساله‌ای است که نمی‌تواند به این شکل



گرفته شده و باید میزان مالیاتی در آینده کل این مبالغ را به عنوان منابع درآمدی شرکت‌ها ندانند و این مسأله‌ای است که سازمان امور مالیاتی هنوز تعیین تکلیف نکرده است. همچنین موضوع معافیت از پرداخت ارزش افزوده این عزیزان هنوز در فرایند بخشنامه‌ای از طرف سازمان امور مالیاتی بوده و اعلام نشده است.

با توجه به چالش‌هایی که عنوان شد، آیا می‌توان امیدوار بود که جانبازان به خودروهای وارداتی دسترسی پیدا کنند؟

این امتیاز حق جانبازان عزیز است و باید به آنها اعطا شود و به طور قطع و یقین چنین اتفاقی هم خواهد افتاد؛ تنها مسأله‌ای که در این خصوص وجود دارد، زمان است. اگر تصمیم‌گیری‌ها سرعت پیدا کند، جانبازان معزز زودتر به خودروهای مدنظر خود دسترسی پیدا خواهند کرد. بر این اساس امیدوارم سیاست‌گذار و نهادهای حاکمیتی مسئول تصمیم درست و نهایی را زودتر اتخاذ کنند تا سرانجام با نزدیک شدن به یک سال از مصوبه قانونی دولت گذشته، روند واردات خودروهای جانبازان آغاز شود. بر این اساس اجرای تکالیف قانونی سازمان‌های توسعه تجارت، مالیاتی و غیره در خصوص گره‌گشایی از چالش‌های واردات خودروهای جانبازان باید تسریع شود.

برای واردات خودروهای جانبازان و خودروهای صفرکیلومتر، تخصیص ارز اهمیت بسزایی دارد. برای اینکه مشکل تأمین ارز حل شود چه راه‌حلی را توصیه می‌کنید؟



ادامه یابد و باید مردم بتوانند به بهترین و جدیدترین گوشی های تلفن همراه دسترسی داشته باشند.

وی اظهار داشت: حواشی اقتصاد را باید مدیریت و در عین حال باید امید به جامعه تزریق کنیم و مدیریت افکار عمومی را داشته باشیم.

تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای شدن ۲ بند ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم

همتی همچنین با اشاره به ۲ بند ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، آنها را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: اجرای شدن آنها سبب می‌شود سازمان امور مالیاتی از همه پرداختی‌ها و تراکنش‌ها مطلع باشد. وی با بیان اینکه شخص رئیس‌جمهور پیگیر اجرای این مساله است، افزود: فرار مالیاتی های بسیار زیادی در کشور وجود دارد و با اجرای این ۲ بند مالیات گرفتن راحت می‌شود؛ در این زمینه نیاز به همراهی کامل همه دستگاه‌های ذی ربط داریم.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به مساله FATF یادآور شد: تحریم شامل برخی افراد، شرکت‌ها یا نهادهای خاص می‌شود، اما موضوع FATF یک ملت را تحریم می‌کند و به طور مثال مشکلاتی که دانشجویان ایرانی در چین و به‌تازگی امارات با آنها دست و پنجه نرم می‌کنند، ناشی از همین مساله است.

وی تأکید کرد: مساله FATF را با وفای ملی به پیش خواهیم برد.

همتی همچنین اظهار داشت: اطمینان می‌دهم که شفاف‌سازی در بورس انجام می‌شود و جلوی تصمیمات موردی و قیمت‌گذاری‌های ربط‌در بازار سرمایه را می‌گیریم.وی با اشاره به وضعیت نرخ ارز گفت: در اردیبهشت ۱۴۰۰ وقتی مسئولیت را تحویل دادم، فاصله نرخ ارز نیمايي و بازار آزاد بین ۲ تا ۵ درصد بود و بسیار به هم نزدیک شده بود، اما امروز با وجود فاصله ۱۵ هزار تومانی این دو نرخ، کسی به دنبال صادرات نمی‌رود و همه می‌خواهند واردات انجام دهند؛ بنابراین این موضوع باید مدیریت و اصلاح شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: زمانی در سال‌های گذشته به دلیل محدودیت درآمدهای ارزی، ناچار به ممنوعیت واردات خودرو شدیم، اما امروز وضعیت بنزین و صنعت خودروسازی به‌گونه‌ای است که باید تسهیلاتی درخصوص واردات خودرو قائل شویم.

رسانه موثر و مرجعیت خبری

در این نشست، «حسین جباری انصاری» مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) با اشاره به اهمیت حضور و وجود رسانه موثر در کشور به‌ویژه در شرایط حساس کنونی افزود: در کشور چیزی به نام رسانه موثر نداریم و باید تدبیر مرجعیت خبری را از دست داده‌ایم.وی تأکید کرد: برای موفقیت در عرصه رسانه باید در مثلیتی فکری که مجموعه نظام، دولت و مردم سه ضلع آن را تشکیل می‌دهند، به تعادل برسیم. جباری انصاری افزود: امروز با پدیده «بوق» «بوقچی» در فضای رسانه‌ای مواجه‌ایم که نه روابط عمومی است و نه رسانه، و باید این معضل را حل کنیم.

وی ادامه داد: همه کشورها ذیل رسانه‌های خود «خطوط قرمز» تعریف می‌کنند، از سوی دیگر می‌بینیم شکاف از رسانه‌ها گسترش یافته و برخی برخوردهای کوتهنظرانه رسانه‌ها را بایکوت کرده است؛ به‌عبارتی بین ۲ تناقض گیر کرده‌ایم و باید بتوانیم این مساله را حل و فصل کنیم.وزیر امور اقتصادی و دارایی در این نشست به سؤال‌ها و انتقادهای نمایندگان رسانه‌های جمعی حاضر در جلسه پاسخ داد.



تکمیل کریدور شمال – جنوب رونق می‌گیرد

از ترانزیت ایران به انتقال کالاهای روسی اختصاص یافت. به همین دلیل این کشور به عنوان ذینفع در کریدور شمال – جنوب برای تکمیل راه‌آهن رشت – آستارا، اعلام آمادگی کرده است. بر این اساس با سفر اخیر معاون نخست وزیر کشور آذربایجان به ایران و دیدار با وزیر راه و شهرسازی، ممکن است مذاکرات درخصوص مشارکت این کشور به عنوان یکی از ذینفعان کریدور شمال – جنوب برای تکمیل این کریدور از سر گرفته شود. درخصوص تکمیل راه‌آهن رشت – آستارا، جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه‌آهن به «ایران» گفت: اگر کریدور شمال جنوب و ترانزیت بار از روسیه قطعی شود و تضمین متقابلی بین سه کشور باشد که بارها از ایران انتقال یابد، قطعاً این پروژه اقتصادی خواهد بود. ذاکری با اشاره به اینکه شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل مسئولیت ساخت و تکمیل راه‌آهن شمال – جنوب را برعهده دارد، افزود: راه‌آهن رشت – آستارا حلقه مفقوده کریدور شمال – جنوب است که با فعال شدن آن، کریدور فعال می‌شود و برای تکمیل این پروژه باید یک تضمین منطقی بین سه کشور ایران، روسیه و آذربایجان اتفاق بیفتد. به گفته مدیرعامل راه‌آهن، ماه آینده نشست این سه کشور در ایران در خصوص تکمیل کریدور شمال – جنوب برگزار می‌شود.

به بنادر جنوبی برای ارسال به هند ترانزیت می‌شود. برای تأمین منابع مالی ساخت خط ریلی رشت – آستارا، در دو سال گذشته مذاکراتی با روسیه برای مشارکت در تأمین سرمایه انجام شد و قرار بود روسیه وام بانکی به مبلغ ۱٫۶ میلیارد یورو برای ساخت راه‌آهن رشت – آستارا در این پروژه سرمایه‌گذاری کند.

خبرالله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی درخصوص مذاکرات با روسیه برای مشارکت در ساخت راه‌آهن رشت – آستارا گفته بود، ۷۰ درصد مسائل فنی راه‌آهن

رشت – آستارا از جمله تعداد پل‌ها در طول مسیر، مسائل مربوط به بارگذاری و...

میان ایران و روسیه نهایی شده و برای ۳۰ درصد باقیمانده نیز برنامه زمانبندی از سوی این کشور ارائه شده است.

وی درباره روند پیشرفت مراحل مربوط به طراحی و احداث راه‌آهن رشت – آستارا

توضیح داده بود که توافقنامه‌ای با روسیه امضا شده تا این کشور برای احداث و

تکمیل راه‌آهن رشت – آستارا وام دولتی در اختیار ما قرار دهد. با آغاز جنگ روسیه

و اوکراین و تحریم‌های غرب علیه روسیه، این کشور مسیر انتقال کالاهای وارداتی و

صادراتی خود به‌ویژه به هند را به کریدور شمال – جنوب انتقال داد و بخش بیشتری



ایران عضو و سهامدار بانک
بریکس می شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت:بانک توسعه جدید که توسط بریکس ایجاد شده است می تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند و ما قصد داریم عضو و سهامدار این بانک شویم. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه در دومین اجلاس رؤسای بانک مرکزی کشورهای عضو گروه بریکس توافقات بسیار خوبی در زمینه مالی و پولی صورت گرفته است، گفت: ایران در دوره‌ای که روسیه دبیر بریکس بود، توافقات خوبی با بانک مرکزی روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال شبکه‌های کارت و همکاری‌های مالی و پولی توافقات خوبی داشتیم که همه آنها را در بریکس مطرح کردیم.وی ادامه داد: به عنوان مثال، امروز در بریکس موضوع پرداخت مبادلات به ارزهای محلی یکی از مسائل مطرح شده بود و توافق بسیار خوبی در این زمینه حاصل شد. همچنین، توافقات خوبی در مورد پرداخت‌های ذخیره جهانی و استفاده از اوراق بهادار برای پرداخت‌ها صورت گرفت.

عالی‌ترین مقام بانک مرکزی تأکید کرد: در حال حاضر، سیستم مالی جهانی بیشتر بر اساس صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و کشورهای غربی بنا شده است. متأسفانه به دلیل تعاملات سیاسی با آن کشورها، امروز جهان به دنبال ترتیبات دیگری است. اما قطعاً در چارچوب کشورهای عضو بریکس چنین ترتیباتی بین اعضا برقرار خواهد شد.

درآمدزایی ۱۱۰ میلیارد دلاری با اصلاح ساختار اقتصادی



ابوالفضل حمیدی | رئیس دبیرخانه تدوین برنامه هفتم توسعه می‌گوید، برای تحقق رشد ۸درصدی در برنامه هفتم توسعه باید سالانه ۲۲۰میلیار د دلار سرمایه‌گذاری صورت گیرد که نیمی از این میزان باید توسط سرما به‌گذاری خارجی انجام شود.

موضوعی که در نگاه اول به نظر می‌رسد چالش اصلی برنامه هفتم پیشرفت باشد، اما افشین کسلائی رویکرد مسأله‌محوری بودن این برنامه را عامل حل این چالش می‌داند.آنچه برنامه هفتم توسعه را با شش برنامه توسعه دیگر متمایز کرده، رویکرد مسأله‌محوری بودن آن است. بر همین اساس برنامه هفتم با دو پیش‌فرض تداوم تحریم‌ها و نبود آن تدوین شده است. به گفته کسلائی، در حال حاضر کشورهای پیشرفته اقتصادی مثل چین و ژاپن سهم عمده‌ای از اقتصاد خود را از دریا به دست می‌آورند. در برنامه هفتم توسعه، موضوع اقتصاد دریامحور و اقتصاد دانش‌بنیان با رویکرد مقابله با تحریم‌ها در اولویت قرار گرفته است.

دوئل دلار با سفره مردم



ارزی و قیمتی توأمان اجرا شده است.

نخستین شوک ارزی در دولت سازندگی

نخستین شوک ارزی تأثیرگذار در دولت سازندگی اتفاق افتاد.

دلار با نرخ رسمی ۶۰ریال در سال ۱۳۷۰ به ۱،۴۵۰ریال (۳۱۷ درصد رشد) در سال ۱۳۷۱ افزایش یافت. در حالی که نرخ ارز غیر رسمی از ۱،۴۲۰ریال به ۱،۴۹۸ریال (۵٫۵ درصد رشد) رسید. اثرات این شوک ارزی، نرخ تورم روند افزایشی را طی کرد و در سال ۱۳۷۴ به ۴۹۴ درصد رساند.

پس از شوک ارزی و قیمتی اعمال شده، با وجود اتخاذ سیاست تثبیت نرخ ارز، در این دوره نرخ رسمی ارز ۲۰۴ درصد و نرخ غیر رسمی ۲۱۹۴ درصد افزایش داشت. رشد ثانویه نرخ رسمی ارز به ظاهر حاکی از تغییرات کم اثر در شوک ارزی را نشان می‌دهد. این بدان معنی است که دولت سیاست تثبیت نرخ رسمی ارز را در پیش گرفته بود؛ ولی شوک ارزی صورت گرفته اثر خود را در بازار غیر رسمی گذاشت و باعث افزایش نرخ غیر رسمی ارز به میزان ۲۱۹۴ درصد و موجب افزایش نرخ تورم ۴۹۴ درصدی در سال ۱۳۷۴ شد.

این تغییرات آسیب زیادی به نحوه تأمین منابع مالی طرح‌های عمرانی و جبران هزینه‌های جاری دولت زد؛ ضمن اینکه زمینه رانت و فساد مالی را در کشور فراهم کرد.

دولت اصلاحات و دومین شوک ارزی

بعد شوک اول ارزی به لحاظ اجرای سیاست تثبیت ارز، از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۸۰ نرخ ارز رسمی ثابت نگهداشته شده بود؛ اما نرخ ارز غیر رسمی از ۱،۴۹۸ریال به ۷،۹۲۰ریال در سال ۱۳۸۱ رسید.

شوک ارزی دوم نرخ دلار رسمی از ۱،۷۵۰ریال در سال ۱۳۸۰ به ۸،۱۴۰ریال (۳۵ درصد) افزایش یافت؛ ولی نرخ غیر رسمی دلار با اندکی افزایش از ۷،۹۲۰ریال به ۷،۹۹۰ریال (۹ دهم درصد) تغییر کرد. این امر نشان دهنده این واقعیت است که بازار غیر رسمی در ابتدا به نسبت تغییر نرخ رسمی ارز واکنش قابل ملاحظه‌ای نشان نداده است.

به عبارت دیگر مثل دوره قبل در این نرخ، تقاضا برای ارز به نقطه اشباع رسیده

رئیس کل بانک مرکزی گفت:بانک توسعه جدید که توسط بریکس ایجاد شده است می تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند و ما قصد داریم عضو و سهامدار این بانک شویم. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه در دومین اجلاس رؤسای بانک مرکزی کشورهای عضو گروه بریکس توافقات بسیار خوبی در زمینه مالی و پولی صورت گرفته است، گفت: ایران در دوره‌ای که روسیه دبیر بریکس بود، توافقات خوبی با بانک مرکزی روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال شبکه‌های کارت و همکاری‌های مالی و پولی توافقات خوبی داشتیم که همه آنها را در بریکس مطرح کردیم.وی ادامه داد: به عنوان مثال، امروز در بریکس موضوع پرداخت مبادلات به ارزهای محلی یکی از مسائل مطرح شده بود و توافق بسیار خوبی در این زمینه حاصل شد. همچنین، توافقات خوبی در مورد پرداخت‌های ذخیره جهانی و استفاده از اوراق بهادار برای پرداخت‌ها صورت گرفت.

عالی‌ترین مقام بانک مرکزی تأکید کرد: در حال حاضر، سیستم مالی جهانی بیشتر بر اساس صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و کشورهای غربی بنا شده است. متأسفانه به دلیل تعاملات سیاسی با آن کشورها، امروز جهان به دنبال ترتیبات دیگری است. اما قطعاً در چارچوب کشورهای عضو بریکس چنین ترتیباتی بین اعضا برقرار خواهد شد.

دستاورد قابل توجه

معاون امور برنامه‌ریزی و آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به «ایران»، درباره اینکه بودجه سالانه بر چه مبنایی بسته خواهد شد، گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعات اصلی این برنامه این بوده که پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت باشد و بودجه سالانه نیز براساس میزان تحقق اهداف عملیاتی هر یک از دستگاه‌های اجرایی تخصیص داده شود. به عبارتی مبنای تخصیصی بودجه سالانه و تدوین آن بر اساس این است که دستگاه‌های اجرایی چقدر توانسته‌اند اهداف پیش‌بینی شده را محقق کنند. طبق این برنامه، دیگر بودجه‌های سنواتی بر مبنای بودجه عملیاتی و یکپارچه تدوین و ارائه می‌شود. طبق گفته کسلائی، با اصلاح ساختار اقتصادی امکان درآمدزایی ۱۱۰میلیارد دلاری از این روش را می‌توان محقق ساخت. یعنی با توسعه اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل دریایی مکران، توسعه دانش‌بنیان‌ها و ایجاد نوآوری در اقتصاد، سرمایه‌گذاران خارجی را به این سمت هدایت کرد.

تمرکز بر اهداف کمی

کسلائی که به مناسبت برگزاری همایش الزامات اجرایی برنامه هفتم پیشرفت با خبرنگاران نشست خبری داشت، گفت: معتقدم که هیچ موضوعی مهم‌تر از اقتصاد نیست و از مهر سال ۱۴۰۰ مطالعات اولیه برنامه هفتم در سازمان برنامه و بودجه به همراه دو بازوی اجرایی کلید خورد، زیرا برنامه هفتم باید نسبت به سایر برنامه‌ها متفاوت برنامه‌ریزی می‌شد.

وی یادآور شد: اقتصاد ایران به افزایش درآمد نیاز دارد اما در مشارکت بخش خصوصی یک خلأ جدی داریم، زیرا اگر بخش خصوصی پای کار نیاید ممکن است رسیدن به آنچه که در برنامه هفتم برنامه‌ریزی شده با سختی حاصل شود.

به گفته کسلائی، تأمین امنیت غذایی و تولید حداقل ۹۰ درصد کالاهای اساسی و اقلام غذایی در داخل کشور همراه با حفظ و ارتقای ذخایر ژنتیکی و منابع آبی، افزایش سطح سلامت و ایمنی مواد غذایی از دیگر اولویت‌های برنامه هفتم توسعه خواهد بود.رئیس دبیرخانه تدوین برنامه هفتم توسعه گفت: در برنامه‌های گذشته کمتر اهداف کمی دنبال شد، اما در برنامه هفتم اهداف کمی مورد توجه قرار گرفته است.

تشکیل شورای عالی راهبری

از این پس از دستگاه‌ها گزارش دریافت نخواهد شد و ناظران اجرایی مستقر در دستگاه‌ها گزارش اجرای احکام را ارائه خواهند کرد. طبق گفته کسلائی، بر اساس ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توسعه، «شورای عالی راهبری برنامه» به منظور تأمین حسن اجرای قانون و همسو با هماهنگ‌کردن فعالیت دستگاه‌های اجرایی، با مسئولیت معاون اول رئیس‌جمهور و مرکب از رئیس سازمان (دبیر شورا)، وزیر امور اقتصادی و دارایی و وزرایی که رئیس کمیسیون‌های دائمی هیأت دولت هستند و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس (به‌عنوان ناظر) تشکیل می‌شود و براساس تصمیمات اتخاذ شده، ذی‌حسابان به عنوان ناظران مالی به لحاظ اجرای اهداف برنامه به این شورا گزارش خواهند داد. ناظران اجرایی نیز به عنوان نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور و با حکم رئیس این سازمان، به لحاظ عملیات بر اجرای احکام در دستگاه‌ها نظارت خواهند کرد.

بود؛ ضمن اینکه در سال دوم تصدی دولت اصلاحات، اقتصاد کشور به یک آرامش اطمینان‌بخش برای فعالان اقتصادی مبدل شد.

در این مقطع زمانی روابط اقتصادی با کشورهای جهان به ویژه با کشورهای همسایه به نقطه عطف خود رسید. از نظر اجرای برنامه سوم توسعه در این دوره یک کارنامه نسبتاً خوبی برای دولت تلقی می‌شد و بسیاری از شاخص‌های کلان اقتصادی مثبت شده بود. در این دوره بعد از افزایش نرخ رسمی ارز (از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴) سیاست تثبیت نرخ ارز دنبال شد و تغییرات نرخ ارز رسمی و غیررسمی بسیار اندک بود. منتهی شوک ارزی اثر خود را بر نرخ تورم گذاشته و نرخ تورم ۱۱۴ درصدی سال ۱۳۸۰ در سال‌های ۱۳۸۱، ۱۳۸۲ و ۱۳۸۳ به ترتیب ۱۵۸، ۱۵۶ و ۱۵۲ درصد افزایش یافت.

رخداد شوک سوم ارزی در دولت مهرورزی

نرخ ارز رسمی دلار ۱۰،۳۶۴ریال سال ۱۳۸۹ به میزان ۱۲،۲۶۰ریال تغییر یافت (۱۸٫۳ درصد رشد) و نرخ ارز غیر رسمی از ۱۰،۴۴۲ریال به ۱۸،۹۲۰ریال (۸۱٫۲ درصد رشد) افزایش یافت.

این تغییرات نرخ ارز رسمی و غیر رسمی در پایان دوره نسبت به اول دوره به ترتیب ۱۴۶٫۷ و ۸۳٫۲ درصد رشد داشته است. در این دوره بر خلاف دوره‌های قبلی، تغییرات کمی در نرخ رسمی ارز (۱۸٫۳ درصد) در اول سال شوک ارزی رخ داد؛ اما تغییرات در نرخ ارز غیر رسمی (۸۱٫۲ درصد) زیاد بود.

این تغییرات نشان دهنده فراوانی ارز دولتی و عطش متقاضیان به خرید و فروش ارز در بازار آزاد بود؛ اما اثر شوک ارزی بر نرخ تورم زیاد بوده و شوک ارزی اثر خود را در همان ابتدای سال با تغییر نرخ دلار در نرخ تورم گذاشت.

نرخ تورم ۱۶۹ درصدی سال ۱۳۸۶ به نرخ ۲۵۴ درصد در سال ۱۳۸۷ افزایش یافت و در سال‌های آخر دوره دولت مهرورزی (سال‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲) نرخ تورم به ترتیب به نرخ رشد ۳۰ و ۳۴٫۷ درصد بالغ شد.

دولت تدبیر و امید و چهارمین شوک ارزی

شوک بعدی ارزی با نوسانات نرخ ارز که از نیمه دوم سال ۱۳۹۶ شروع شد، در فروردین سال ۱۳۹۷ اتفاق افتاد. در این سال شاهد تحولات عظیمی در بازار پولی و ارزی کشور بودیم.نرخ رسمی دلار که در سال ۱۳۹۵ به مبلغ ۳۲،۴۲۰ریال بود در سال ۱۳۹۶ به ۳۷،۶۹۰ریال (۱۶٫۳ درصد) رسید و نرخ دلار غیر رسمی نیز از مبلغ ۳۷،۵۵۰ریال در سال ۱۳۹۵ به مبلغ ۴۸،۰۰۰ریال تغییر یافت (۲۷٫۸ درصد افزایش). نوسانات نرخ دلار در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ تشدید شد و ایجاد سامانه «نظام یکپارچه معاملات ارزی» موسوم به «نیم‌ا» و پیش فروش و عرضه نامحدود سکه برای متقاضیان حرفه‌ای و افتتاح سپرده ارزی، راهکارهای انفعالی بود که بانک مرکزی در پیش گرفت؛ ولی نتوانست از التهابات بازار ارز بکاهد.

دخالت مجلس، دولت و سازمان‌های نظارتی در ماه‌های پایانی سال با توجه به عدم وجود راهکارهای مؤثر به منظور برخورد با علت‌های تحولات ارزی اخیر، هیچ تغییری در فرونشاندن التهابات بازار ارز نداشت.



شماره: ۱۸۰۷۹۳۷

شهرداری بندرعباس (منطقه یک) در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله‌ای پروژه اصلاح هندسی بلوار ابوموسی به شماره فراخوان ۰۰۷۰۰۴۹۱۶-۲۰۰۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.



روزنامه اقتصادی اجتماعی
سراسری صبح ایران
چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
شماره: ۱۷۳۴۴

WWW.AVAYEEGHTEsad.IR

بورس و بانک



سهم صادرات ۲۹.۵ میلیارد دلار

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، ضمن اشاره به آمار صادرات تا ۲۰ مهر ماه، برابر قریب به ۲۹.۵ میلیارد دلار صادرات در قبال ۳۷ میلیارد دلار واردات طی این مدت، تراز تجاری (بدون نفت) را هفت میلیارد دلار منفی اعلام کرد.

محمد رضوانی‌فر- رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران- صبح امروز (سه‌شنبه) در بیستمین نشست هیات نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی تهران، اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۰ مهر ماه، صادرات غیرنفتی کشور به ۸۱ میلیون تن به ارزش حدود ۲۹.۵ میلیارد دلار رسیده که به نسبت مدت مشابه سال گذشته، هفت درصد به‌صورت وزنی و ۱۰ درصد به لحاظ ارزشی رشد کرده است.

وی افزود: این درحالیست که در مقابل عدد واردات طی مدت مذکور سال ۲۰ میلیون تن به ارزش ۳۷ میلیارد دلار ثبت شده که به لحاظ ارزشی هشت درصد رشد واردات نسبت به مدت مشابه سال گذشته اتفاق افتاده است؛ این ۳۷ میلیارد دلار ارزی برای واردات در مقابل قریب به ۳۰ میلیارد دلار ارزآوری حاصل از صادرات، گویای هفت میلیارد دلار تراز تجاری منفی (بدون نفت) است.

فهرست ابربدهکاران بانکی به روز شد

بانک مرکزی فهرست ابربدهکاران ۲۷ بانک دولتی و خصوصی را به روز رسانی کرد. بانک‌مکزی فهرست آبر بدهکاران و دریافت‌کنندگان تسهیلات کلان ۲۷ بانک را به‌روزرسانی کرد.بر اساس قانون بودجه، بانک مرکزی مکلف است اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط را به تفکیک هر یک از اشخاص شامل میزان پرداختی، نرخ سود، مدت بازپرداخت دوره تنفس وضعیت بازپرداخت و نوع و میزان وثیقه را ۳ هفته بعد از پایان هر فصل منتشر کند.دسترسی به این اطلاعات از طریق وبسگاه بانک‌مرکزی امکان‌پذیر است؛ طبق قانون بودجه اطلاعات بنگاهداری بانک‌ها باید ظ‌طرف همین مدت به‌روزرسانی شود.

شرایط پرداخت ارز مسافرتی به زائران عمره مفرده اعلام شد

تأمین و پرداخت ارز (سکناس) مسافرتی به‌میزان ۵۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به زائرین عمره مفرده با رعایت سایر ضوابط فروش ارز مسافرتی بلامانع می‌باشد.

بانک مرکزی با ابلاغ شرایط پرداخت ارز مسافرتی به زائران عمره مفرده اعلام کرد: بر اساس مکاتبات این بانک و سازمان حج و زیارت در ارتباط با «نحوه تأمین و پرداخت ارز مسافرتی به زائران در ایام عمره مفرده»؛ تأمین و پرداخت ارز (سکناس) مسافرتی به‌میزان ۵۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به زائرین عمره مفرده با رعایت سایر ضوابط فروش ارز مسافرتی (موضوع بند (۴۴)

قسمت «ب» یخش سوم مجموعه مقررات ارزی) بلامانع است.ضمناً با توجه به اینکه سازمان حج و زیارت فهرست زائران حج عمره مفرده را به بانک ملی ایران (به‌صورت سیستمی یا نامه فیزیکی) اعلام می‌کند، فروش ارز مسافرتی زائرین حج عمره صرفاً در تطابق با فهرست مذکور، بدون ارائه لیبط و گذرنامه در محل شعب بانک ملی ایران در داخل شهر امکان‌پذیر است.بند (۴۴) قسمت «ب» بخش سوم مجموعه مقررات ارزی به‌شرح زیر است:تأمین و پرداخت ارز مسافرتی در ستر سامانه‌های اینترنتی، منوط به احراز هویت کامل مسافر شامل استعلام از ثبت احوال، شماره حساب متقاضی و نگهداری دیجیتالی سوابق احراز هویت و به‌شرط پذیرش کلیه مسئولیت‌های مترتبه از سوی بانک عامل، بلامانع است.

مناقصه عمومی یک مرحله ای

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ ساعت: ۱۵ مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ ساعت: ۱۴ مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ ساعت: ۱۴ زمان بازگشایی پاکت‌ها: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت: ۱۲ این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استان‌ها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد. نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرداری منطقه یک بندرعباس بلوار خلیج فارس روبه‌روی پارک جنگلی شماره ۰۷۶-۳۳۴۳۷۸۸۱-۰۷۶

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

نوبت اول

آگهی مناقصه



شهرداری ساوه در نظر دارد خرید لوازم ورزشی جهت ایستگاههای آتش نشانی را از طریق مناقصه عمومی برگزار نماید . لذا داوطلبان واجد شرایط می توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ تا ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ ضمن اخذ شرایط مناقصه از سامانه ستاد پیشنهاد خود را تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ در سامانه بارگذاری نموده واصل سپرده شرکت در مناقصه را تا همان تاریخ در پاکت مهیور شده سر بسته تحویل دبیر خانه شهرداری نموده و رسید دریافت نمایند .

- ۱- قیمت برآورد اولیه مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (سی و پنج میلیارد) ریال به صورت مقطوع می باشد .
- ۲- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و پنجاه میلیون) ریال است که باید به حساب شماره ۰۱۱۷۱۱۲۸۹۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه مرکزی ساوه واریز یا ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری ساوه باشد. (اصل فیش یا ضمانتنامه پیوست پیشنهاد الزامی است)
- ۳- تاریخ بازگشایی و قرائت پیشنهادهای رسیده روز ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ راس ساعت ۱۲ ظهر در محل دبیر خانه کمیسیون معاملات شهرداری خواهد بود.
- ۴- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه به ترتیب هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان ضبط خواهد شد .
- ۵- شهرداری ساوه در رد یک یا کلیه پیشنهادهای رسیده مختار است .
- ۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط ، در اسناد مناقصه مندرج است و در صورت نیاز متقاضیان می توانند با شماره تلفن ۰۸۶-۴۲۲۲۲۸۲۰ تماس حاصل نمایند .

رضا مصباحی – شهردار ساوه



شهردار بوشهر از اجرای پروژه‌های شاخص در حوزه دفع آب‌های سطحی در سطح شهر بوشهر خبر داد. حسین حیدری با اشاره به اهمیت این اقدامات گفت: «یکی از مهم‌ترین اولویت‌های شهرداری بوشهر در سال جاری، تسریع در اجرای کانال‌های دفع آب‌های سطحی است که به‌صورت ویژه در دست اقدام قرار دارد.» شهردار بوشهر با اشاره به برخی محدودیت‌ها در اجرای اینگونه پروژه‌ها افزود: «در تقاطع شهید سلیمانی، کانال دفع آب‌های سطحی به‌عنوان یکی از پروژه‌های اساسی به مرحله اجرا رسیده است. همچنین در دو طرف بلوار امام علی دو پروژه پارک حاشیه‌ای در حال اجراست که هر کدام دارای کانالهای مجزای دفع آب‌های سطحی هستند.» حیدری همچنین به اقدامات منطقه‌ای در حوزه دفع آب‌های سطحی اشاره کرد و گفت: «در منطقه یک، اصلاح کانال‌ها و ترمیم جدول و به طول بیش از ۵۰۰ متر به انجام رسیده است. علاوه بر این، اجرای کانال عرضی دفع آب‌های سطحی در خیابان عاشوری، حذف‌اصل خیابان خیبر تافتنی نیز اجرا شده است.» شهردار بوشهر در خصوص فعالیت‌های منطقه دو نیز با اشاره به اصلاح برخی جداول و کانال‌ها تصریح کرد: «اجرای کانال دفع آب‌های سطحی جاده نیروگاه از تنگک دوم به تنگک سوم انجام شده که شامل کانال بتن مسلح و کانال جدول بتنی به طول یک کیلومتر می‌باشد.» حسین حیدری در پایان با توجه به در پیش بودن فصل بارندگی تأکید کرد: «این پروژه‌ها با هدف بهبود وضعیت دفع آب‌های سطحی شهر بوشهر و کاهش مشکلات ناشی از آن، با جدیت دنبال می‌شود که امیدواریم در سال جاری مشکلات کمتری در این زمینه داشته باشیم.

برگزاری مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت آب وفاضلاب استان بوشهر و تصویب صورت‌های مالی ۱۴۰۲ توسط مجمع عمومی



مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با حضور رئیس مجمع عمومی و صاحبان سهام برگزار گردید.مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با حضور آقای یزدان رضایی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی و سر کار خانم خطیبی مدیر کل دفتر مجامع وزارت نیرو ، آقای علویان صدر معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی و آقای بهرامی مدیرکل دفتر مجامع شرکت مهندسی آبقا کشور،آقای عالی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت و دیگر اعضای هیئت مدیره ، نماینده سازمان حسابرسی ،معاونین و مدیران شرکت آبقا استان بوشهر بر گزار گردید. در ابتدای جلسه مجمع مزبورابوالحسن عالی رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت آبقا استان بوشهر طی سخنانی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد هیأت مدیره این شرکت ، از مساعدت و همکاری های مدیر عامل، معاونین و مدیران صدر، شرکت مهندسی آبقا کشور، تقدیر نمود و نتایج عملکرد این شرکت را م رهون تعامل مسئولان و تلاش های مستمر معاونین،مدیران و کارکنان شرکت آبقا استان بوشهر در سراسر استان توصیف کرد.آقای علویان صدر، رییس مجمع عمومی از عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر به پاس عبور مطلوب از تنش آبی تابستان گذشته ،عملکرد مطلوب در کنترل هزینه وافزایش در آمد و وصول تقدیروتشکر به عمل آوردند.شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر برای سال مالی ۱۴۰۲ گزارش مطلوب و مقبول از بازرس قانونی دریافت کرده که مورد قدردانی و تشویق مجمع قرار گرفت.

اداره تاسیسات شهرداری گرگان در معاونت زیربنایی ایجاد شد

اداره تاسیسات شهرداری در معاونت زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان با موافقت شورای اسلامی شهر گرگان ایجاد شد.

با راه‌اندازی این اداره کلیه فعالیت‌های مربوط به انواع کابل کشی لوله‌ها و سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی، تعویض و نصب تیرهای برق و پروژکتورها و تاسیسات ساختمانی در مجموعه شهرداری گرگان به اجرا گذاشته می‌شود.

در همین رابطه معاونت زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان در نظر دارد افراد معرجب فنی در شاخه‌های برق و تاسیسات ساختمانی شافل در شهرداری را با کسب مجوز شهردار در این اداره جذب نماید.

گفتنی است به منظور بهره‌مندی از دانش روز پیگیری‌های صورت گرفته برای برگزاری آموزش‌های تخصصی پرسنل این اداره در حال انجام است.

در حال حاضر پرسنل این اداره با فرم‌های یکدست به شهرداری گرگان چنین که در تصویر می‌بینید، خدمات می‌رسانند.

رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از کارهای ارزشمند انجام شده در کشور، بیمه زنان روستایی و عشایری دارای ۳ فرزند و بیشتر است که در قانون جوانی جمعیت در سطح وسیع تری انجام می شود.

نخستین همایش بین‌المللی و هشتمین آئین ملی گرمای داشت روز جهانی زنان روستایی و عشایری در محل سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) برگزار شد. فاطمه محمدبیگی، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۱۰ میلیون زن روستایی و ۵۰۰ هزار زن عشایری در کشور زندگی می‌کنند.

وی افزود: روستا مولدترین بخش یک کشور و زنان مولدترین فعالان روستایی به شمار می‌روند.

محمد بیگی ادامه داد: این جمعیت انواع و اقسام تولیدات خانگی و خانوادگی را دارند که منجر به افزایش بهره‌مندی و بهره‌وری در کشور شده‌اند. حمایت واقعی از زنان روستایی باید یکی از برنامه‌های اجرایی تصمیمات کلان کشور باشد.



تغییر اقلیم پسته کاران را با مشکل مواجه کرد

کریم حسن پور | عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران با تاکید بر اینکه در ختان پسته به آب نیاز دارند و در کم آبی تنها زنده می‌مانند و محصولات از کیفیت بالایی برخوردار نیستند، اظهار کرد: کاهش روزی های سرد زمستانی، گرمایش زمین و سرمازدگی محصولات در بهار از جمله مواردی هستند که آسیب‌های بسیاری را به باغات پسته وارد کرده‌اند.

دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه مشتریان بانک پارسیان برگزار شد

جوائز هیجان‌انگیز برای اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان

اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان که بالغ بر ۱,۴۰۰,۰۰۰ عضو هستند می‌توانستند با شرکت در این کمپین با خرج امتیازهای جمع شده خود در طول سال، یکی از جوایز متنوع باشگاه مشتریان و با شانس شرکت در قرعه‌کشی را انتخاب نمایندبر همین اساس؛ در کمپین ستاره‌ها ۱۲۷ جایزه بر اساس امتیازات کسب شده به انتخاب مشتریان باشگاه به ایشان اهدا شد و در ۶ رنده‌ی خوش شانس نیز در قرعه‌کشی مشخص شدند که به زودی طی مراسمی جوایز خود را دریافت خواهند کرد.

جوایز ارزشمندی که به انتخاب اعضای باشگاه مشتریان و بدون قرعه‌کشی به ایشان اهدا شد شامل؛ گوشی، تبلت و ساعت هوشمند سامسونگ؛ ترازوی دیجیتال، کاغذ دیجیتال، پیچ گوشتی، جعبه ابزار، سرخ کن بدون روغن و بخور سرد شیائومی؛ هندزفری بلوتوثی هایلو و هارد اکسترنال وسترن دیجیتال بودند.

آیین دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه مشتریان بانک پارسیان، روز یکشنبه ۱۵ مهرماه برگزار و بردگان آن مشخص شدند.

در آیین قرعه‌کشی این کمپین که با حضور محمدرضا پارسا فرد مدیر بازاریابی و توسعه کسب‌وکار، اسماعیل مسیریانی مدیر روابط عمومی و نمایندگان مدیریت بازرسی و نظارت برگزار شد، به‌پاس قدردانی از همراهی و مشارکت اعضای باشگاه مشتریان، جوایز ارزشمندی به‌عقدقرعه به ایشان اهدا شد.دوچرخه برقی، گوشی موبایل، تبلت و ساعت هوشمند و سرخ‌کن از جوایز هیجان‌انگیز این دوره از قرعه‌کشی می‌باشد.

مشمولین این قرعه‌کشی آن دسته از اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان بودند که تا تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ از طریق سامانه باشگاه اقدام به خرج امتیاز کرده و شانس شرکت در قرعه‌کشی را افزایش داده بودند.گفتنی است کمپین ستاره

با حضور اهالی فرهنگ و هنر و رسانه استان البرز؛

آیین نکوداشت«روز فرهنگی کرج» برگزار شد



شود، گفت: همه باید در راستای تقویت بنیه فرهنگ غنی ایرانی اسلامی که ریشه در یک تمدن بلندمدت هزاران ساله دارد تلاش کنیم.

صفاهرندی در ادامه به وضعیت فلسطین اشاره کرد و گفت: روح حاکم بر جریان فرهنگی که در فلسطین، این تکه خون فشان و خون چکان جامعه اسلامی و بشری مشاهده می‌شود، کاملاً انسانی است.

فلسطینی‌ها بدلیسته حیات و بقا هستند و نمی‌خواهند محو شوند، آنها مقاومت می‌کنند تا باقی بمانند.

این مسئول، فرهنگ عمومی فلسطین را فرهنگ مقاومت خواند و فلسطینی‌ها را معلمان اول درس مقاومت در جهان دانست و با اشاره به اینکه آنها آموخته‌اند که برای ماندگاری همه ترفندهای لازم را به کار گیرند، خاطر‌نشان کرد: باید به کودکان خود بیاموزیم که برای داشتن آینده درخشان، نقاط عزت و آبرو در آینده را تکیه گاه‌های خود قرار دهند.

غلامرضا درکناتیان سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز نیز طی سخنانی با اشاره به تصویب نامگذاری روز فرهنگی کرج در شورای فرهنگ عمومی به

کرج – محمد رنجبر کهن: ویژه برنامه نکوداشت روز فرهنگی کرج همراه با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری نظیر رونمایی از کتاب شعردر کوچه پیاغ کرج ، برپایی نمایشگاه عکس و اسناد تاریخی کرج ، اجرای سرود و نماهنگ مربوط به محلات قدیمی شهر،اجرای سرود توسط گروه اسوه و اجرای ترانه با موضوع البرز توسط هنرمندعلی صدیقی در مجتمع فرهنگی ورزشی میلاد کرج برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما از کرج، ویژه برنامه روز فرهنگی کرج همراه با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری، با حضور محمدحسین صفار هرندی،عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله حسینی‌مهدانی نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج، درکناتیان سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر کرج جمعی از مسئولین استانی ، اهالی فرهنگ و هنر و رسانه البرز در مجتمع فرهنگی ورزشی میلاد کرج برگزار شد.

وی، البرز را محلی برای تجمع تمام خصلت‌های خوب اقشار مختلف ایران در یک نقطه دانست و افزود: این استان و شهر می‌تواند محلی برای تعامل و زیستن توام با یاری و پرهیز از ستیز باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه نقطه‌های نورانی در وجنات استان البرز و شهر کرج به وفور مشاهده می‌شود، مطرح کرد: پیوند، پیوستگی و درهم آمیختگی چیزی است که از یک ملت انتظار می‌رود؛ ملتی که همه اقوام به لحاظ فرهنگی پشتیبان و یاور یکدیگر هستند و هیچ یک نسبت به دیگری تهاجم ندارند.

این مسئول با تاکید براینکه این فرهنگ عمومی باید به نسل‌های دیگر هم منتقل



بیمه زنان روستایی و عشایری جدی گرفته شود

عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران با تاکید بر اینکه درختان پسته به آب نیاز دارند و در کم آبی تنها زنده می‌مانند و محصولات از کیفیت بالایی برخوردار نیستند اظهار کرد: کاهش روزهای سرد زمستانی، گرمایش زمین و سرمازدگی محصولات در بهار از جمله مواردی هستند که آسیب‌های بسیاری را به باغات پسته وارد کرده‌اند.

چند سالی است که مشکلات اقلیمی و گرمایش کره زمین تولید پسته را در بسیاری از باغات با تهدید مواجه و برداشت و عملکرد در واحد سطح را دچار مشکل و کاهش کرده است. طی سال‌های اخیر بسیاری از باغات به‌صورت سه سال مستمر هیچ تولیدی نداشتند در حالیکه هزینه جاری را برای زنده نگه‌داشتن درختان داشتند و تمامی این موارد موجب شد که تولید پسته با چالش‌های بسیاری همراه باشد و ما هر ساله شاهد رهاشدگی بسیاری از باغات پسته باشیم. نوسانات دمایی زمستان ۱۴۰۲ و ابتدای بهار ۱۴۰۳ قطعی برق چاه‌های کشاورزی در اوج گرمای مستمر ۴۳ درجه‌ای تابستان ۱۴۹۳، موجب شد شرایط از آستانه تحمل درختان پسته فرا رفته و باغداران آسیب‌های بسیاری را متحمل شوند. به همین دلیل امسال محصولاتی که روی درخت هستند، پوکی و نیم مغزی و دهن‌بست زیادی دارند و از لحاظ سایز نیز لطمه خورده‌اند. بر اساس برآوردهای اولیه انجمن پسته، ارقامی همچون رندقی و احمدآقایی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد و ارقام کله قوچی و اکبری بین ۳۰ تا ۴۰ درصد محصول از بین رفته است. در ادامه این مطلب به تاثیر تغییرات اقلیمی در تولید پسته پرداخته شده است.

محمود رضا مهدوی اناری- فعال صنعت پسته و عضو کمیته باغبانی و عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران- در گفت‌وگو با ایسنا درباره تاثیرات تغییرات اقلیمی بر میزان کشت و کیفیت پسته در کشور اظهار کرد: پسته از جمله محصولاتی است که در مناطقی با زمستان سرد و تابستانی گرم تولید می‌شود. طی بازه زمانی ۱۰ الی ۱۵ سال گذشته مناسفانه، جهان و از جمله ایران با مشکلات زیادی از جمله گرمایش کره زمین و نوسانات شدید دمایی مخصوصا زمستان‌های گرم دست و پنجه نرم می‌کندوی افزود: درختان میوه از جمله پسته گیاهانی هستند که برای گذران طبیعی در فصل خواب، به سرمای زمستانه مکفی نیاز دارند. میزان سرمای مکفی در فصل خواب برای هر نوع از ارقام پسته متفاوت است به طور مثال؛ پسته کله قوچی به ۶۰۰ ساعت دمایی بین صفر تا هفت درجه نیاز دارد تا درخت خواب مکفی داشته باشد. ارقام احمدآقایی و رندقی نیز بین ۸۰۰ تا ۸۵۰ ساعت نیاز سرمایی دارند و رقم اکبری نیز حدود ۱۲۰۰ ساعت نیاز سرمایی بین صفر تا هفت درجه سانتیگراد دارد تا درخت خواب مکفی داشته باشد و بتواند سرحال و شاداب بیدار شود تا جوانه‌ها تبدیل به خوشه شوند.

دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه مشتریان بانک پارسیان برگزار شد

جوائز هیجان‌انگیز برای اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان

اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان که بالغ بر ۱,۴۰۰,۰۰۰ عضو هستند می‌توانستند با شرکت در این کمپین با خرج امتیازهای جمع شده خود در طول سال، یکی از جوایز متنوع باشگاه مشتریان و با شانس شرکت در قرعه‌کشی را انتخاب نمایندبر همین اساس؛ در کمپین ستاره‌ها ۱۲۷ جایزه بر اساس امتیازات کسب شده به انتخاب مشتریان باشگاه به ایشان اهدا شد و در ۶ رنده‌ی خوش شانس نیز در قرعه‌کشی مشخص شدند که به زودی طی مراسمی جوایز خود را دریافت خواهند کرد.

جوایز ارزشمندی که به انتخاب اعضای باشگاه مشتریان و بدون قرعه‌کشی به ایشان اهدا شد شامل؛ گوشی، تبلت و ساعت هوشمند سامسونگ؛ ترازوی دیجیتال، کاغذ دیجیتال، پیچ گوشتی، جعبه ابزار، سرخ کن بدون روغن و بخور سرد شیائومی؛ هندزفری بلوتوثی هایلو و هارد اکسترنال وسترن دیجیتال بودند.

روزنامه نکوداشت «روز فرهنگی کرج» برگزار شد

مناسبت تأسیس مدرسه فلاحت کرج گفت: این مدرسه نخستین مرکز علمی کشور برای مطالعه منابع طبیعی و بزرگداشت فعالیت‌هایی که به منظور بهتر زیستن انسان انجام شده به شمار می‌رود.

وی با اشاره به تدارک برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری با همکاری دستگاه‌های فرهنگی استان البرز به مناسبت این روز بیان کرد: از جمله این برنامه‌ها می‌توان به برپایی نمایشگاه عکس و اسناد تاریخی کرج، اجرای سرود و نماهنگ مربوط به محلات قدیمی این شهر، تجلیل از کانون‌های فرهنگی هنری برتر مساجد، رونمایی از کتاب شعر «در کوچه باغ کرج» و تجلیل از دانش آموزان مقام آور در المپیاد جهانی اشاره کرد.

دائمی‌روز فرهنگی کرج نیز امروز افتتاح می‌شود تا برنامه‌ریزی برنامه‌های این روز از این پس در آن صورت گیرد. از همه فرهنگ دوستان و دغدغه‌مندان فرهنگ کرج نیز درخواست می‌شود همکاری لازم را به عمل آورند تا این دبیرخانه رونق پیدا کند و هر ساله بتوانیم محتواهای فرهنگی خوب، فاخر و مناسبی را به مناسبت این روز تولید کنیم.

درکناتیان عنوان کرد: فضاهای فرهنگی به عنوان یکی از زیرساخت‌ها برای شناساندن ویژگی‌های فرهنگی، ارتقای کیفیت فرهنگ بومی منطقه و برقراری ارتباط با سایر فرهنگ‌ها به شمار می‌رود و مراکز فرهنگی هر شهر مناسب‌ترین مکان برای تمرین پذیرش فرهنگ شهروندی و ایجاد هویت و دیانت مدنی است و باید در راستای توسعه، حفظ و نگهداری و افزایش کیفی و کمی این فضاها برای تمام گروه‌های سنی تلاش شود.

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز در پایان خاطرنشان کرد: باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا سال‌های نمایش استاندارد به تعداد کافی در کرج احداث و بهره برداری شوند و انجمن‌های فرهنگی هنری فضای مناسب و امکانات کافی در اختیار داشته باشند تا بتوانند فعالیت‌های خود را از نظر کمی و کیفی ارتقا دهند و دیگر نیاز نباشد که برای تمرین و انجام امور لازم در حوزه هنر به تهران بروند.

استان گلستان نیازمند نصب سیستم نیروگاه زباله سوز میباشد

کل دفتر توسعه نیروگاه‌های زیست توده ساتبا (وزارت نیرو) و اعضاء محترم هیئت مدیره سازمان برگزار نمود که در این جلسه مکاتیزمهای حمایتی ساتبا برای جذب سرمایه گذاری در جذب زیست توده مورد بررسی قرار گرفت

وی در ادامه گفت: مطابق با مطالعات انجام شده و نظرات کارشناسی احداث هاضم بی هوازی جهت پسماند آلی و نیروگاههای زباله سوز جهت پسماندهای ریجکتی مورد نیاز میباشد که هردو سیستم قابلیت تولید برق و عرضه در بورس را دارا میباشد

مهندس ملک گفت: با توجه به اهمیت موضوع بلافاصله دومین جلسه در دفتر ساتبا با حضور پیمانکار برگزار گردید که در این جلسه مدلهای مالی سرمایه گذاری توسط مدیر کل دفتر توسعه نیروگاه‌های زیست توده بیان گردید و مقرر شد سرمایه گذار ظرف مدت یک هفته آنالیز ارزی از طرح تهیه و ارائه نماید

ملک با اشاره به اینکه از آخرین تکنولوزی روز دنیا برای احداث این زباله سوز استفاده خواهد شد، افزود: بر اساس ظرفیت زباله های استان گلستان ، نوع زباله و شرایط آب و هوایی این زباله سوز فعال خواهد شد و امید است بتوانیم این سیستم در آینده نزدیک در استان راه اندازده گردد و تا بتوانیم فصل جدیدی در مدیریت پسماند استان در جهت رفاه و آسایش هم استانیهای گرمای خلق نماییم



در استان گلستان ۹۰۰ تن زباله به سایت‌های استان منتقل و بعد از پردازش دفع بهداشتی می‌گردد

مهندس ملک خاطر نشان کرد: شیوه اصولی پردازش کاهش حجم فیزیکی بیولوژیکی می‌باشد در این شیوه پسماندهای الی طی فرایند هوازی به موادآلی پایدار یعنی کمپوست تبدیل می‌گردد لذا در راستای اهداف عالیه محیط زیستی و ارتقاء روش‌های نوین دنیا این سازمان اولین جلسه با حضور سرکار خانم دکترحسینی مدیر



بررسی راهکارهای لازم برای رفع تنگناها و افزایش تولید در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری

رامین روغنیان، مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در حاشیه جلسه فورکست شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری با اشاره به اهمیت برگزاری این جلسات در ادوار مختلف، اظهار کرد: در این نشست اهم چالش‌ها، گلوگاه‌های سطح الارض و تحت الارض در همه میادین تولیدی این شرکت مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهای لازم برای رفع تنگناها ارائه شد. وی با اشاره به اینکه بر اساس مطالعات صورت گرفته پتانسیل بالقوه تولید از میادین این شرکت بیش از تولید کنونی است خاطر‌نشان کرد: با توجه به تولید کنونی، ظرفیت خوبی برای افزایش تولید وجود دارد به گفته مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب مشکلات مربوط به تأسیسات، پروژه‌های مرتبط با تولید و میزان پیشرفت آن‌ها در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برای تسهیل در راه‌اندازی آن‌ها چاره‌جویی لازم به عمل آمد. دکتر روغنیان یکی از الزامات تولید در میادین شرکت نفت و گاز آغاچاری را تزریق گاز دانست و تصریح کرد: تزریق گاز در مخازن و ایجاد ذخایر ثانویه سبب افزایش تولید خواهد شد. وی در پایان ابراز داشت: در بحث چاه‌های توسعه‌ای و تعمیری الزامات تحت الارضی شامل تعداد چاه‌های مورد نیاز برای دستیابی به اهداف تولیدی مشخص شد و رهنمودهای لازم برای حفاری تعداد چاه‌های مورد نیاز و تعمیر چاه‌های موجود ارائه گردید.

اقتصاد انرژی، نیازمند اصلاح بنیادین



الهام صالح | عنوان کردن مسائلی همچون انرژی ارزان، آدرس غلط دادن است و باید اقتصاد انرژی را در کشور اصلاح کنیم. اگر می‌خواهیم شدت مصرف انرژی‌مان کاهش یابد، باید در همه مسائل به سمت برقی شدن حرکت کنیم.

مدیرکل بهزیستی البرز مطرح کرد:

برخورداری بیش از ۳۶۰۰ فرد دارای آسیب بینایی از حمایت‌های بهزیستی البرز

آمبلیوپی به عنوان یکی از اولویت‌های برنامه‌های پیشگیری مورد توجه خاص می‌باشد. بیماری تبیلی چشم یک اختلال اکتسابی بینایی یکطرفه و گاه دوطرفه است که پس از رفع هر گونه عیب انکساری و یا ضایعه از گائیک در چشم برطرف نشده و کماکان باقی می‌ماند که بهترین سن برای تشخیص و درمان این بیماری قبل از پنج سالگی است. محمدی فلاح با بیان اینکه در سال گذشته ۱۰۵ هزار و ۱۶۲ کودک تحت غربالگری بینایی قرار گرفتند افزود: از ابتدای سالجاری تاکنون نیز ۲۳ هزار کودک در اجرای طرح بینایی سنجی غربالگری شدند.

وی تأکید کرد: طی اجرای این برنامه با انجام غربالگری بینایی، اختلالات بینایی کودکان مشخص می‌شود و مداخلات لازم درمانی و کمک هزینه‌های درمانی برای افراد بی‌بضاعت توسط بهزیستی انجام می‌شود.

مدیرکل بهزیستی البرز اضافه کرد: در حال حاضر بسیاری از افراد نابینا و کم بینا با تکیه بر مهارت‌ها و تجارب خود، به ظرفیت‌های لازم برای مشارکت فعال در عرصه‌های شغلی و اجتماعی دست یافته‌اند اما متأسفانه شاهد آن هستیم که فرصت‌های شغلی مورد نظر آنها در پس تبعیض و ناآگاهی دستگاه‌ها از بین می‌رود. محمدی فلاح در پایان با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی متولی پیگیری حقوق افراد دارای آسیب بینایی است، گفت: این سازمان همواره تمام تلاش خود جهت رابزنی با دستگاه‌های اجرایی و نهادهای نظارتی جهت طرح مسایل نابینایان و پیگیری خواسته‌های آنان را به عمل می‌آورد، اما بدون شک عزم ملی برای ساختن زندگی بهتر برای این افراد مستلزم همکاری تمام بخش‌های جامعه و اجرای صحیح قانون عصای سفید و قانون حمایت از افراد دارای معلولیت است.



و هزینه مناسب سازی محیط زندگی به عنوان بخش دیگری از خدمات بهزیستی به این افراد نام برد.

وی در ادامه به بخش دیگری از خدمات بهزیستی به نابینایان و کم بینایان اشاره کرد و افزود: ابتدای سال تا کنون مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای خرید ۳۰ دستگاه مگنی فایبر (بزرگ نمای دیجیتال) و مبلغ ۳ میلیارد ریال برای خرید ۷۰ دستگاه ضبط کننده صوتی هزینه گردیده است.

مدیرکل بهزیستی البرز افزود: ایجاد بستری مناسب برای یادگیری، مناسب‌سازی اماکن و معابر عمومی، شکوف کردن توانایی‌ها، استقلال فرد در تحصیل، کار و پژوهش و سرانجام مشارکت روشن‌دانان در پیشرفت کشور اهداف بلندی هستند که برای این عزیزان منصو هستند. وی ادامه داد: برای پیشگیری از اختلالات بینایی، توجه به

مدیر کل استاندارد استان چهارمحال و بختیاری:

سازمان استاندارد وظیفه اطمینان بخشی به مردم در بحث استفاده از کالاهای داخلی و خارجی را دارد

به شرکت در این دوره‌ها می‌باشند. مهدی پژوهش گفت: در سالجاری برای ۱۴ پرونده مرتبط با استاندارد در استان جریمه صادر شده که از این تعداد ۱۲ پرونده با جریمه ۶۰۰ میلیون ریالی در حوزه صنایع غذایی، یک پرونده با جریمه ۹۰۰ میلیارد ریالی در حوزه صنعت ساختمان و یک پرونده مربوط به مکانیک و فلزشناسی که فقط تذکر و اخطار گرفته است.

وی افزود: تاکنون ۱۴ پرونده در کمیسیون ماده ۴۲ استاندارد استان مورد بررسی قرار گرفته تا واحدایی که استاندارد اجباری در راستای کیفیت کالا را رعایت نکنند با آن‌ها برخورد شود. در بحث نظارت کارشناسان استاندارد به صورت نامحسوس در مراکز عرضه و تولید نظارت دارند و نمونه‌گیری از محصولات انجام می‌شود و در صورت عدم انطباق به واحد مربوطه اعلام می‌شود. در صورت اعتراض آن واحد نمونه مجدد در آزمایشگاه دیگر آزمایش می‌شود و در صورت وجود عدم تطابق با متخلف برخورد می‌شود. مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری گفت: در سال جاری ۸ مرکز خدماتی برای دریافت نشان استاندارد اجباری در استان در نظر گرفته شده بود که تاکنون ۵ مورد شامل اتاق مادر و کودک، هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، خانه‌های سالمندان و پیش دبستانی‌ها و مهدهای کودک محقق شده و در دو سال آینده نیز تعداد مراکز خدماتی دارای نشان استاندارد اجباری به ۱۵ مرکز خواهد رسید.



رابطه کارشناسان استاندارد موظف هستند برای گرفتن ارتقا، دوره آموزش مستمر مسوولین کنترل کیفیت واحدهای تولیدی را طی کنند. وی افزود: سازمان استاندارد درواقع پلی بین مصرف کنندگان و تولید کنندگان است که موجب ایجاد رقابت در بین واحدهای تولیدی برای ارتقا کیفیت محصولات آنها می‌شود به همین جهت نیاز است در وهله اول کارشناسان این سازمان دارای اطلاعات جدید باشند؛ در این زمینه نیز برگزاری دوره‌های آموزشی درون سازمانی و برون سازمانی در دستور کار اداره کل استاندارد استان قرار دارد که کارشناسان موظف

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب:

حراست شرکت نفت و گاز آغاچاری پویا و درخشان است



رئیس حراست شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب عنوان کرد: پروژه نصب دوربین های مدار بسته در شرکت آغاچاری یکی از پروژه های مهم مناطق نفت‌خیز جنوب است که با همت مدیریت شرکت آغاچاری در قالب ۷ بخش و با ارزش ۴۰۰ میلیارد

پروژه تهیه و نصب تجهیزات و دوربین های مدار بسته حراست شرکت نفت و گاز آغاچاری با ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در آئین بهره برداری از پروژه تهیه و نصب تجهیزات الکترونیکی و دوربین های مدار بسته در شرکت نفت و گاز آغاچاری حراست این شرکت را در استفاده از تجهیزات پیشرو دانست. مهندس ابراهیم پیرامون یکی از نیاز های اصلی شرکت آغاچاری را تجهیزات الکترونیکی و دوربین های مدار بسته دانست و افزود: حراست شرکت نفت و گاز آغاچاری از گذشته تا کنون پویا و درخشان بوده است.

مهندس سیدیری رئیس حراست شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نیز در این مراسم با تشریح اقدام حفاظت الکترونیک بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون با رویکرد استفاده از تجهیزات الکترونیکی بیش از ۱۲۷۰ دوربین مدار بسته در سطح مناطق نفت‌خیز نصب و راه اندازی شده و در حال حاضر بیش از ۲۰۰۰ دوربین در تاسیسات فعال است.

انرژی

مشهد میزبان اختتامیه اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت



مشهد مقدس - خاوربان - اختتامیه نهمین اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان غربت ۲۵ و ۲۶مهر با حضور نمایندگان از کشورهای حوزه مقاومت در مشهد برگزار خواهد شد.

آیین اختتامیه این رویداد بین‌المللی پنج‌شنبه با حضور نمایندگان از فراکسیون های پارلمانی کشورهای حوزه مقاومت در رواق امام خمینی (ره) حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد.

اجلاسیه مجاهدان در غربت از اجلاسیه‌های بین‌المللی استان سمنان است که تاکنون هشت دوره آن در دامغان برگزار شده است. نهمین اجلاسیه مجاهدان در غربت اسال در چند بخش مجزا برگزار شد: نخست بخشی از این اجلاسیه بین‌المللی در «مشق» سوریه و بخش دیگری از آن در کشور هند برگزار شد.

همچنین بخش اصلی نهمین اجلاس بین‌المللی مجاهدان در غربت با حضور مهمانانی از ۲۶ کشور دنیا شهریورماه اسال در دامغان برگزار شد. محمد رضا قلندر شریف، شهردار مشهد مقدس در نشست خبری «مجاهدان غربت» با بیان اینکه شهرداری مشهد به عنوان یک مجموعه مردم نهاد در برگزاری این اجلاسیه مشارکت خواهد داشت. وی افزود: دومین همایش علمی اجلاسیه با شعار «مجاهدان غربت در طوفان الاقصی غزه و آزادسازی قدس شریف» با هدف تبیین جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و مقاومت جانانه مردم غزه و روزندگان مقاومت اسلامی و نیز راه‌های حمایت علمی از آنان در بنیاد پژوهش‌های اسلامی استان قدس رضوی و در جوار حرم مطهر امام رضا(ع) برگزار می‌شود. وی یادآور شد: نشست هم‌اندیشی بیش از ۱۰۰ اسمن داخلی و خارجی با هدف بررسی راه‌های علمی حمایت از مردم فلسطین و لبنان، توقف جنایات صهیونیست هانیز خود اختصاص داده و درحالی‌که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲۳ درصد کاهش داشته، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰۶ درصدی را ثبت کرده است. به گزارش از دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می‌دهد ایران در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) سه میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد - شهریور) بوده است. براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر (شهریور - مهر)، ۱۲ عضو این سازمان ۲۶ میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید کردند که ۶۰۴ هزار بشکه کمتر از ۲۶ میلیون و ۶۴۸ هزار بشکه ماه اوت است. بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۱۲ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد. تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در حالی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده که تولید عربستان ۲۳ هزار بشکه و تولید عراق ۱۵۵ هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته است. این گزارش نشان می‌دهد ایران در بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به خود اختصاص داده و درحالی‌که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲۳ درصد کاهش داشته است، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰۶ درصدی را ثبت کرد.

ایران صدرنشین افزایش تولید نفت

تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک نشان می‌دهد ایران میان کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به خود اختصاص داده و درحالی‌که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲۳ درصد کاهش داشته، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰۶ درصدی را ثبت کرده است. به گزارش از دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می‌دهد ایران در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) سه میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد - شهریور) بوده است. براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر (شهریور - مهر)، ۱۲ عضو این سازمان ۲۶ میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید کردند که ۶۰۴ هزار بشکه کمتر از ۲۶ میلیون و ۶۴۸ هزار بشکه ماه اوت است. بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۱۲ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد. تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در حالی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده که تولید عربستان ۲۳ هزار بشکه و تولید عراق ۱۵۵ هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته است. این گزارش نشان می‌دهد ایران در بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به خود اختصاص داده و درحالی‌که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲۳ درصد کاهش داشته است، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰۶ درصدی را ثبت کرد.

وزارت نیرو دستگاه برتر کشور در حوزه استاندارد شد

در همایش روز جهانی استاندارد که امروز دوشنبه در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، وزارت نیرو در دو محور ارزیابی انطباق خدمات و استانداردسازی به عنوان دستگاه برتر کشور معرفی شد. در همایش روز جهانی استاندارد که امروز دوشنبه در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، وزارت نیرو در دو محور ارزیابی انطباق خدمات و استانداردسازی به عنوان دستگاه برتر کشور معرفی شد. وزارت نیرو در محور ارزیابی انطباق خدمات به دلیل اقدامات دفتر مدیریت بهره‌وری و نوسازی ادار ی وزارت نیرو در زمینه نظام بخشی موضوع کیفیت و نیز اهتمام به فرایند جایزه کیفیت بخشی صنعت و برق و در استانداردسازی، به واسطه تلاش‌های پژوهشگاه نیرو در حوزه استانداردسازی صنعت برق موفق به کسب این عنوان شد.



سرمریی خوب خارجی بیکار نیست

شروع دوباره لیگ بی‌ثبات



سعید جمشیدیان | پس از دو هفته تمرکز کم بودن فوتبال جهان روی دیدارهای ملی، از فردا یک‌بار دیگر حواس‌ها به سمت مسابقات باشگاهی می‌رود.

پس از حواشی ایجاد شده میان رضا نورمحمد و مدیران باشگاه استقلال خسرو حیدری سرمریی استقلال در تیم امیدهای استقلال باقی ماند و نورمحمد کمک او در اختیار باشگاه قرار گرفت.

چند روز گذشته رضا نورمحمد مربی امیدهای استقلال در یک مصاحبه جنجالی به دلیل نداشتن امکانات از مدیریت باشگاه استقلال انتقاد کرد که باعث شد شایعه جدایی خسرو حیدری در رسانه‌ها مطرح شود. او در صحبت‌های خود اظهارکرد: «آکادمی استقلال کاملاً رهاست و بازیکنان با هزینه خسرو حیدری شام و ناهار خود را تأمین می‌کنند. بازیکن رده‌های سنی استقلال در سرما با پیراهن آستین‌کوتاه تمرین می‌کنند و زحمت لباسی که بر تن می‌کنیم را سرمریی تیم کشیده است.» نورمحمد تأکید کرد: «قای شهریاربی فقط یاد و خاطره صبا باتری را زنده می‌کند.» او خطاب به مدیران استقلال گفت: «اگر شما خیلی قوی هستید، همین آکادمی استقلال را درست کنید و نیازی به آوردن مربی خارجی نیست!» مربی استقلال از مدیرعامل باشگاه استقلال هم انتقاد کرد و گفت: «فرشید سمیعی همه را سرکار گذاشته است.»

انتقادهای مربی استقلال بی جواب نماند و محمدحسین ضیایی مدیر آکادمی استقلال در پاسخ به اظهارات او گفت: «صحبت‌های مربی تیم امید استقلال غیر مسئولانه است. در این مدت و طی روزهای اخیر نیز همانطور که رقمی بین ۱۵ تا

شماره ۷ در سیبل اشتباهی



خون کارلوس گاریدو در مصاحبه اخیر مفصل خود وقتی درباره سروش رفیعی صحبت می‌کرد و قصد دفاع از بازیکن باتجربه‌اش را داشت، به این نکته اشاره کرد که او یکی از کاپیتان‌های ماست و وظایف کاپیتان‌ها متفاوت است.

البته که همین مسألهٔ اواخر فصل قبل و اوایل این فصل حواشی بسیاری برای سروش رفیعی ایجاد کرد. یکی دو مصاحبه او در زمان تنش بین بازیکنان و باشگاه و بعد انتخاب اوسمار کاری کرد تا انتقادهایی به سمت او روانه شود با این مضمون که «بگر تو کاپیتان تیم هستی که درباره همه‌چیز صحبت می‌کنی؟»

گاریدو در حالی از سروش به عنوان یکی از کاپیتان‌های تیمش نام برد که این بازیکن تاکنون و در سه مقطع حضورش در پرسپولیس در هیچ مسابقه رسمی بازویند کاپیتانی را به بازو نبسته و حتی بعد از جدایی بازیکنان باتجربه و باسابقه‌ای مثل بیرانوند و ترابی اکنون و در تیم فعلی بعد از امید عالیشاه، وحید امیری، محمدحسین کنعانی‌زادگان و علی علیپور کاپیتان پنجم تیم به حساب می‌آید.اما همین ماجرای بزرگی در تیم بزرگ پرسپولیس برای سروش خوب نشد و حتماً علت سکوتش در بازی‌های اخیر بعد از پیروزی در بازی مهمی مثل همین نکته بوده است.

اتفاقاً همین مسأله و ترکش‌های ناشی از آن باعث شده که شماره ۷ پرسپولیس در هفته‌های گذشته زیر تیغ انتقاد بسیاری از هواداران دواتشه تیمش باشد. گروهی از هواداران پرسپولیس معتقدند رفیعی ریتم بازی تیم را کند می‌کند؛ دیگر بازیکنی رو به جلو، خلاق و کارآمد در فاز حمله نیست و به صورت کلی نباید در ترکیب اصلی حضور داشته باشد به‌خصوص که سن و سالش هم بالاخر رفته و کارایی ندارد.انتقاد از سروش رفیعی اما بعد از اخراج مقابل تراکتور و در آن بازی سخت که پرسپولیس بشدت تحت فشار بود، بالا رفت و شاید هواداران انتظار داشتند بعد از آن اخراج تا حدی آماتورگونه، رفیعی را در ترکیب اصلی بینند اما شماره ۷ برای گاریدو بازیکن مهمی است. این نکته‌ای بود که مربی اسپانیایی در مصاحبه اخیرش بدان تأکید داشت و گفت زمانی که رفیعی تحت فشار بوده، او توصیه کرده اصلاً توجهی به فشارهای فضای مجازی و حرف مردم نداشته باشد و کار خودش را انجام دهد.آمار بازی‌های سروش در ترکیب پرسپولیس طی ۸ مسابقه(۶ لیگ بترتی و دو آسیایی) نشان می‌دهد گاریدو برخلاف آن دسته از هواداران پرسپولیس به سروش رفیعی اعتقاد دارد. سروش بازی اول مقابل ذوب‌آهن فیکس بود و تعویض هم نشد، مقابل تراکتور هم بود که اواسط نیمه‌دوم آن کارت قرمز عجیب پیش چشمانش قرار گرفت. رفیعی بازی فولاد را به خاطر محرومیت از دست داد اما با بازی با الاهلی هم فیکس بود و ۶۶ دقیقه در میدان بود. دیدار با آلومینیوم اراک تنها مسابقه‌ای بود که رفیعی کار را از روی نیمکت شروع کرد اما دقیقه ۶۷ به میدان رفت. سروش در دربی فیکس بود و اصلاً تعویض نشد. او مقابل چادرملو هم در ارنج ابتدایی قرار داشت و دقیقه ۶۹ از زمین بیرون رفت. این اتفاق در بازی با پاختاکور هم تکرار شد و سروش در دقیقه ۷۸ تعویض شد.

سروش رفیعی را سال‌ها به عنوان هافبک بازیساز، صاحب خلاقیت و فانتزیست می‌شناختیم اما حالا و از حدود دو سال قبل او تبدیل به هافبکی با خصوصیات تدافعی شده که هم خیلی خطا می‌کند هم کارت می‌گیرد و به تبع آن که کمتر پاس گل می‌دهد و یا گل می‌زند، نمایش‌هایش به چشم هوادار نمی‌آید.سه فصل قبل و پیش از آنکه سروش از سپاهان به پرسپولیس بیاید در تیم اصفهانی بعد از سعید صادقی و مهدی ترابی بهترین پاسور لیگ برتر شد اما او در هشت بازی امسال هنوز پاس گل نداده چرا که غیر از بازی با تراکتور که دقیقه ۷۸ از بازی اخراج شد و در پست ۱۰ بازی کرد، در سایر مسابقات و در سیستم ۳-۱-۲ گاریدو در پست ۸ و تقریباً روی دست مسعود ریگی به عنوان بازیکن پست ۶ بازی کرده است.

کدام مدیر کار بنیادی می‌کند؟

آتیلا حجازی، مربی و بازیکن سابق استقلال معتقد است که دراین شرایط انتخاب سرمریی خارجی دشوار است. آتیلا می‌گوید: «مربی درجه یک خارجی الان بیکار نیست و تیم دارد؛ بنابراین حضور مربیان طراز اول و رزومه‌دار خارجی در استقلال منتفی است. یکسری مربیان هستند که به خاطر شرایط مالی بهتر می‌پذیرند تا به استقلال بیایند ولی باید منتظر ماند و دید زور کدام دلال بیشتر است.» حجازی ادامه داد: «دل خوشی از مدیریت باشگاه ندارم ولی از زمانی که هلدینگ آمد دوران پر زرق و برقی برای نکونام و کادرفنی‌اش رقم خورد.

کلیه مطالبات دو فصل گذشته پرداخت شد، تمامی بدهی‌ها پرداخت شد، امکانات کافی برای سفر، تغذیه و تمرین، اردوی خارجی پیش فصل و دیگر مواردی که یک تیم برای شروع فصل قدرتمند نیاز دارد در اختیار نکونام و تیمش گذاشتند. با وجود این نتایج مدنظر کسب نشد.» حجازی ادامه داد: «متأسفانه چون باشگاه بی‌در و پیکر است و دلال‌ها چنددستگی ایجاد می‌کنند، اخبار به راحتی درز می‌کند و تصمیم‌گیری سخت شده است. ما هم دلمان می‌سوزد ولی کاری از دستمان بر نمی‌آید، چون تصمیم‌گیرنده نیستیم.»

لیگ برتر ایران هم، پس از ۱۲ روز تعطیلی از پنجشنبه بازگشایی می‌شود. البته به دلیل بازی‌های پرسپولیس، سپاهان و تراکتور لیگ نخیکان و لیگ قهرمانان آسیا، دیدارهای این تیم‌ها به تعویق افتاده و از جمع آسیایی‌ها فقط استقلال است که به سبب کم بودن ملی‌پوشانش، باید جمع‌ه‌شب با ذوب‌آهن دیدار کند. این شرایط درحالی رخ داده که عوض کردن مکرر برنامه مسابقات، یک عادت همیشگی در فوتبال ایران است؛ آن‌قدر همیشگی که اگر رخ ندهد، اسباب‌تعبج می‌شود.

برنامه‌هایی که «تکه – تکه» اعلام می‌شود

پرسپولیس، استقلال، گل گهر و مس رفسنجان هم همین حالا و قبل از دیدارهای معوق اعلام شده هفته هشتم، تیم‌هایی هستند که یک بازی عقب‌افتاده دارند و جدول رده‌بندی بعد از سه دیدار تازه‌ای که دچار تعویق خواهند شد، ناترازی بیشتری خواهد یافت. این درحالی است که وقتی برنامه مسابقات مرحله گروهی لیگ‌های آسیایی هم از اواخر تیرماه، به دقت مشخص و اعلام شد، سازمان لیگ این امکان را داشت که برنامه بازی‌های لیگ برتر را منطبق با برنامه لیگ‌های آسیایی مشخص سازد اما این کار صورت نگرفت، زیرا سازمان لیگ برنامه این مسابقه‌ها را هفته به هفته و گاهی هم حداکثر بازی‌های چهارپنچ هفته را به‌طور یک‌جا اعلام می‌کند و کم‌دقتی به حدی است که حتی در اعلام چندمرحله‌ای برنامه‌های خود باز دچار لغزش‌ها و برخی تساهل‌ها می‌شوند.

با کونتا آمدن سازمان لیگ و البته فدراسیون فوتبال در این‌گونه امور و قبول درخواست تعویق مسابقات تیم‌هایی که شاید آن‌قدرها هم در این زمینه محق نبوده‌اند، لیگ ایران استحکام ساختاری خود را از دست داده و تصویر یک سازمان ضعیف و منفعل را از خود در اذهان به‌وجود می‌آورد. سازمانی که به جای قدرت، قاطعیت و دقت در ترسیم و اجرای مسابقات موردنظرش با خصلت روزمرگی با وظایف خود برخورد می‌کند و تابع راهبردهای درازمدت نیست و فقط در لحظه زندگی می‌کند. در چنین بافت و ساختاری هر تیمی که با وسط بگذارد و چیزی را از سازمان لیگ و فدراسیون بخواهد، نه‌تنها احتمال توفیقش اندک نیست، بلکه می‌تواند به‌دلیل تصمیم‌گیری‌های آنی و احوالات متغیر سران فدراسیون و سیار سران فوتبال به خواست‌هایش برسد و مسابقه‌اش به تأخیر بیفتد. در چنین مواردی باشگاه‌های معترض یا از اجرای حکم صادر شده توسط کمیته‌های مختلف فدراسیون در ارتباط با خود به کلی رهایی می‌یابند یا حداقل بخشی از مجازات‌های مقررره را لغو می‌کنند و جریمه نقدی کمتری می‌دهند و طول مدت محرومیت خود را نصف و حتی یک‌سوم زمان مقرر اولیه می‌کنند. سازمان لیگ هم مقابل این‌گونه درخواست‌ها، زبانش کوتاه و تسلیم‌پذیر است. بازگشایی لیگ برتر، همه فضاهای مورد بحث را از نو مقابل چشم‌ها می‌آورد.

حیدری در استقلال ماندنی شد

تیم‌های رده‌های سنی تأمین شده و امکانات جانبی مناسبی برای کلیه تیم‌ها تهیه شده است. هیات مدیره و مدیرعامل باشگاه استقلال تا امروز بیشترین حمایت در سال‌های اخیر را از آکادمی استقلال به عمل آورده‌اند و قطعاً با این ریل‌گذاری درست و صحیح، استقلال در آینده با استفاده از پتانسیل موجود در تیم‌های پایه، از هزینه کرد سنگین برای خرید ستاره‌های جوان قطعاً بی‌نیاز خواهد بود.»

پس از انتقادهای مربی امیدهای استقلال از مدیریت باشگاه، خبرنگار اسپنا مطلع شد که خسرو حیدری سرمریی تیم امیدهای استقلال همچنان در پست خود باقی خواهد ماند ولی رضا نورمحمد، دستیار او در اختیار باشگاه قرار گرفته تا تکلیفش با مدیریت باشگاه مشخص شود.

امسال قرارداد هر یک از سرمریی‌های تیم پایه استقلال در هر رده مبلغ ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بوده و این مبلغ در میان هزینه‌هایی که دیگر سرمریی‌های پایه دریافت می‌کنند، بسیار زیاد است. در تیم‌های پایه استقلال کمک مربی‌های این باشگاه مبلغ قراردادشان ۶۰۰ میلیون و سرپرست‌های پایه باشگاه ۳۰۰ میلیون تومان است که بیشتر از مبلغی است که دیگر تیم‌ها پرداخت می‌کنند. همچنین باشگاه استقلال مبلغ ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای آکادمی استقلال پرداخت کرده تا میان چهار رده نونهالان، نوجوانان، جوانان و امیدها تقسیم شود که این روند هم قابل توجه است.

مأموریت بزرگ سهراب در سرزمین آبی



برخلاف آشفتنگی حاکم بر فضای هواداری استقلال پیرامون پروسه انتخاب سرمریی جدید، این روزها آرامش قابل توجهی در تمرینات استقلال حاکم است به شکلی که هیچ یک از بازیکنان استقلال توجهی به شایعات موجود در شبکه‌های اجتماعی ندارند و سخت تمرین می‌کنند تا در بازی‌های پیش رو بتوانند بدون کوچکترین اشتباهی در میدان ظاهر شوند تا با کسب امتیاز کامل اتفاقات هفته‌های اخیر را جبران کنند.

البته که در این میان، مأموریت سهراب بختیاری‌زاده نیز بسیار حساس و دشوار است. سهراب خودش نیز به این مسأله به درستی اعتراف کرد و در نخستین اظهارنظرش پس از قبول مسئولیت فنی استقلال در گفت‌وگو با رسانه رسمی باشگاه استقلال گفت: ما باید ریتم بازی استقلال را تغییر دهیم تا نقاط ضعف استقلال به درستی برطرف شود. بختیاری‌زاده در نخستین گام به سراغ شناسایی دقیق و درست نقاط ضعف استقلال رفت و به درستی متوجه شد استقلال از نظر بدنسازی با چالش جدی مواجه است، به همین دلیل پیش از هر اقدام با انتخاب یک بدنساز ایرانی بدون جاب و جنجال از او کمک گرفت تا مشکل بدنی استقلال را برطرف سازد. حضور بدنساز در تمرین استقلال در تعطیلات فیفا دی بهترین اتفاق ممکن برای آبی‌پوشان بود، تا اندام بازیکنان در تعطیلات شلاق بخورد تا شاید در این مدت کوتاه، کم کاری ابتدای فصل برطرف شود.

در کنار این موضوع سهراب متوجه واقعیت تلخ دیگری شد که بازیکنان از نظر روانی بشدت تحت فشار قرار دارند و به همین علت با گفت‌وگوهایی جداگانه با آنها تلاش کرد از نظر روحی و روانی نقش روانشناس تیم را نیز ایفا کند. ایجاد این فضا در تمرین آبی‌پوشان با استقبال بازیکنان همراه شد تا این واقعیت رونمایی شود که حال استقلال در دوره پسانکونام رو به بهبود است.

اشاره مستقیم فرشید سمیعی و مدیران باشگاه استقلال درباره تأثیرگذاری سهراب بختیاری‌زاده در دوره مدیریت موقت او در کادر فنی استقلال می‌تواند بهترین نشانه برای ایجاد تحول مثبت در اردوی استقلال به حساب آید. هرچند بسیاری از منتقدان و پیشکسوتان به درستی‌اش به ضرورت حضور یک مربی بزرگ در رأس کادر فنی استقلال دارند و این اتفاق را زمینه موفقیت آبی‌پوشان در رقابت‌های داخلی و آسیایی می‌دانند اما باید به این مسأله نیز اشاره کرد که سهراب بختیاری‌زاده به همراه بازیکنان استقلال معطل انتخاب پروسه زمان‌بر سرمریی بزرگ خارجی نشدند بلکه با تلاش و کوشش به دنبال رفع نقاط ضعف خود بودند تا استقلال دچار عقب‌ماندگی نشود.

تلاش کادر فنی و در رأس آن سسهراب بختیاری‌زاده برای رفع ابراهای موجود در خط دفاع، برطرف ساختن مشکلات موجود در کمریند میانی و خط حمله استقلال اتفاقی ستودنی است و از همه مهم‌تر اینکه کادرفنی و بازیکنان استقلال متوجه این واقعیت شدند که هواداران آنها از ریتم بازی استقلال به هیچ عنوان رضایت ندارند و به همین دلیل پیش از هر موضوعی از تغییر سبک بازی استقلال استقبال کردند تا رضایت هواداران را جلب کنند.

بی‌شک با حضور سرمریی بزرگ خارجی و تعیین تکلیف مبحث مربیگری استقلال، مأموریت سهراب در استقلال به پایان نخواهد رسید بلکه او می‌تواند به عنوان یک فرد آشنا به نقاط ضعف و قوت استقلال نقش تعیین‌کننده در موفقیت سرمریی بعدی استقلال داشته باشد تا کادرفنی استقلال با در اختیار داشتن بازیکنان مستعد فعلی به دنبال خلق موفقیت‌های جدید باشند تا خاطرات تلخ هفته‌های ابتدای در دوره نکونام را به کلی از خاطر ببرند تا هواداران از تماشای یک فوتبال دلچسب و جذاب لذت ببرند.

فارغ از اینکه اخیراً مربیان امید استقلال چه انتقاداتی را علیه مدیریت این باشگاه مطرح کردند و اظهارات آنها حاشیه‌هایی را به دنبال داشت، به طور کلی مدیران باشگاه استقلال آن نگاه عمیقی که انتظار می‌رود به تیم‌های پایه و آکادمی داشته باشند را ندارند. نه فقط در برهه کنونی که بحث کمبود امکانات مطرح شده بلکه در ادوار قبل نیز مدیران باشگاه استقلال به جای قوت بخشیدن به مباحث مهم بازیکن‌سازی و ایجاد تحولات ساختاری در راستای بهبود عملکرد این حوزه مهم و اثرگذار غالباً به تیم بزرگ‌سالان توجه کرده‌اند و عمده بودجه موجود در حساب باشگاه را صرف جذب بازیکنان آنچنانی و مربیان کرده‌اند.

این سیاست در بیست‌وچهار سالی که از راهاندازی لیگ حرفه‌ای گذشته، ادامه داشته و هیچ‌یک از مدیران باشگاه استقلال کاری بنیادین و اساسی برای تیم‌های پایه استقلال انجام نداده‌اند. درعین حال با وجود اینکه عملکرد آکادمی استقلال به نوعی دیمی و فاقد برنامه‌ریزی حرفه‌ای بوده اما بازیکنان متعددی از این تیم به تیم بزرگ‌سالان استقلال و دیگر تیم‌ها رفته‌اند که این خود بیانگر برخورداری باشگاه استقلال از ظرفیت‌های مناسب است.

حال اگر آکادمی استقلال به شیوه‌ای نظام‌مند و اصولی اداره شود، بی‌شک تعداد بازیکنانی که هرساله از آکادمی استقلال به تیم‌های بزرگ‌تر را می‌یابند بسیار چشمگیر خواهد شد و چه بسا حفظ این شرایط بتواند استقلال را به یکی از بازیکن‌سازترین باشگاه‌های فوتبال ایران تبدیل سازد.

درواقع مدیران باشگاه استقلال از انتقادات اخیر که توسط مربیان این باشگاه مطرح شده، نباید خردهای به دل بگیرند.

اقتصاد
روزنامه اقتصادی اجتماعی
سراسری صبح ایران
چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
شماره : ۱۷۳۴
WWW.AVAYEEGHESAD.IR



ورزش

۱۲نوزی به کمیته اخلاق نمی‌رود

پس از اظهارات تسد محمدرضا نوزوی علیه فدراسیون فوتبال، کمیته اخلاق روز شنبه با صدور بیانیه‌ای از احضار مالک باشگاه تراکتور به این کمیته خبر داد. در همین راستا درحالی‌که طبق احضاریه کمیته اخلاق، محمدرضا نوزوی باید امروز برای ارائه توضیحات در جلسه این کمیته حاضر می‌شد، پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد مالک باشگاه تراکتور برای انجام کارهای شخصی ایران را ترک کرده است و به هیچ وجه در جلسه کمیته اخلاق شرکت نخواهد کرد. باشگاه تراکتور نیز روز یکشنبه با ارسال نامه‌ای رسمی به کمیته اخلاق اعلام کرده است که نوزوی در جلسه شرکت نمی‌کند و در صورت نیاز، عباس الیاسی به‌عنوان عالی‌ترین مقام باشگاه می‌تواند در کمیته اخلاق حاضر شود و نوزوی به جلسه نخواهد رفت. تا این لحظه کمیته اخلاق پاسخی به نامه باشگاه تراکتور نداده است.

۶هزار بلیت برای استقلالی‌ها

قرار است ۶ هزار قطعه بلیت برای هواداران استقلال که قصد دارند در بازی با ذوب‌آهن در ورزشگاه شهای قدس تهران حاضر شوند، در نظر گرفته شود. بخشی از بلیت‌های باقی‌مانده نیز برای تیم میهمان در نظر گرفته شده است. هرچند که بعید است تماشاگر آنچنانی برای تماشای بازی با ذوب‌آهن به ورزشگاه شهای قدس برود. طبق روال قطعاً اگر سکوها خالی باشد و متقاضیانی نیز وجود داشته باشند با هماهنگی‌های به عمل آمده همه گنجایش ورزشگاه در اختیار هواداران تیم استقلال قرار خواهد گرفت. در بازی با هوادار نیز همین قانون نانوشته رعایت شد و با وجود اینکه هوادار میزبان بود اما تمام ظرفیت ورزشگاه در اختیار استقلال قرار گرفت تا تماشاگران این تیم بتوانند بازی را از نزدیک تماشا کنند.

۱۲خبر خوش برای تارتار

با حضور مهدی تارتار در گل‌گهر سیرجان این تیم در لیگ بیست‌وچهارم در شرایط خوبی قرار گرفته و تا ۱۹امتیاز در رده ششم جدول رده‌بندی قرار دارد. این در شرایطی‌ست که گل‌گهر با تعداد زیادی از بازیکنان مصدوم مواجه است. علیرضا علیزاده، علی قربانی، پیمان بابایی، اریک بایناما، مهدی تیکدری، علیرضا کاظمی بازیکنان مصدوم گل‌گهر هستند. حالا خبر رسیده مهدی تیکدری، پیمان بابایی و اریک بایناما با پشت سرگذاشتن دوران نقاهت خود در تمرینات سیرجانی‌ها حاضر هستند. با شروع مجدد رقابت‌های لیگ برتر بعد از پنجره فیفادی، بازگشت این ۳بازیکن می‌تواند بهترین خبر ممکن برای گل‌گهر و مهدی تارتار باشد. گفتنی است شاگردان تارتار در هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر-ر روز جمعه باید به مصاف تراکتور تیریز می‌رفتند که به دلیل حضور بازیکنان تراکتور در تیم ملی ایسن بازی به تعویق افتاد و سیرجانی‌ها حالا فرصت دارند تا خود را برای تقابل با ذوب‌آهن اصفهان در هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر آماده کنند.

۱۲برنامه هفته یازدهم اعلام نشده چطور

۴ مسابقه‌اش لغو شد؟

در خبرها آمده بود که چهار بازی تیم‌های آسیایی در هفته یازدهم لیگ برتر لغو شده است. این درحالی‌ست که هنوز سازمان لیگ برنامه هفته یازدهم را اعلام نکرده و به طور منطقی وقتی هنوز برنامه‌ای اعلام نشده چطور خبر لغو چهار دیدار آن رسانهای شده است؟ پیگیری‌های سازمان لیگ هم گواه این است که هنوز مسئولان کمیته مسابقات برنامه‌ای اعلام نکرده‌اند و قرار است بزودی برنامه ادامه بازی‌ها تا پایان نیم فصل اعلام شود. درحال حاضر تیم‌های استقلال، پرسپولیس، گل گهر و مس رفسنجان به دلیل لغو بازی‌هایشان در هفته چهارم از همه تیم‌ها یک بازی کمتر دارند که طبق برنامه از قبل اعلام شده باید ۱۹ آبان به مصاف هم بروند و همچنین در هفته هشتم که از پنجشنبه هفته جاری آغاز می‌شود دیدار سه تیم آسیایی لغو شده است.

۱۲رونالدو، سوزه جذاب ورزشگاه راشد

استقلال به دلیل لغو میزبانی ناچار است در کشور امارات از تیم النصر عربستان میزبانی کند. دبداری که بدون شک به دلیل حضور کریستیانو رونالدو مورد توجه اماراتی‌ها نیز قرار خواهد گرفت و تماشاگران قابل توجهی به ورزشگاه خواهند آمد تا تقابل این بازیکن را در مقابل استقلال مشاهده کنند. این بازی طبق برنامه قرار است در ورزشگاه راشد، که ورزشگاه اختصاصی باشگاه شباب الاهلی است، انجام شود. این باشگاه اماراتی سردار آزمون و سعید عز‌اللهی را در اختیار دارد. ورزشگاه فوق از امکانات پیشرفته‌ای برخوردار است و یکی از مهم‌ترین ورزشگاه‌های فوتبال امارات به‌شمار می‌رود. پیش‌بینی می‌شود شرایط مطلوبی به لحاظ برگزاری در این دیدار حاکم باشد اما قطعاً از لحاظ میزبانی بعیداست استقلال سودی بابت حضور تماشاگر ببرد.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین

مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی

چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار، انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

Gmail : Avaayeeghtesad@gmail.com تلفن: ۰۲۱ ۴۹۱۰۵۶۶۶

گستره توزیع : سراسری

شرکت توزیع : نشر گستر

بی‌وای دی دنا N9 معرفی شد

بی‌وای دی دنا N9 بازار خودروهای برقی را تکثیر داد. این شاسی‌بند لوکس با طراحی زیبا و عملکرد قدرتمند، نظاره‌ها به خود جلب کرده است. شاسی‌بند برقی دنا N9 جدیدترین محصول برند لوکس بی‌وای دی، پس از ماهه انتظار و انتشار تصاویر جاسوسی، سرانجام با ظاهری رسمی و مشخصاتی فنی هیجان‌انگیز رونمایی شد. این غول چینی که بر پایه پلتفرم پیرشته e-Platform 3.0 بی‌وای دی ساخته شده، از استارت تا مال

به باز عرضه شود و رقبای سرسختی همچون آی‌اوتو D9 و M9، به چالش بکشد خودرو Denza N9 با طراحی ظاهری و مدرن خود، نگاهی را به خود جلب می‌کند. خطوط هماهنگ بدنه، همراه با جلونیچرای بسته و لوگوی برق جلوه‌ای مدرن و آینده‌نگر به خودرو پخشیده است. استفاده از LED برای چراغ‌های در چراغ‌های جلو و عقب، به خودرو ظاهری ب‌گیرا بخشد.

طلای جهانی منتظر ماند



قیمت طلا (۱۵ اکتبر) ثابت بود، زیرا سرمایه‌گذاران منتظر دیدگاه‌های جدید در مورد موضع فدرال رزرو در مورد کاهش نرخ بهره آمریکا برای جهت‌گیری بیشتر قیمت‌ها هستند.

هر اونس طلای جهانی، جایگاه خود را در ۲۶۴۸ دلار و ۸۹ سنت حفظ کرد. قیمت طلای آمریکا در ۲۶۶۵ دلار و ۵۰ سنت ثابت ماند.

کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو، احتیاط بیشتر در مورد کاهش نرخ بهره را خواستار شد و افزود که اقتصاد در وضعیت خوبی قرار دارد. نیل کشکاری، رئیس فدرال رزرو مینیاپولیس گفت که احتمالاً با نزدیک شدن به هدف تورم ۲ درصدی، کاهش نرخ بهره بیشتری در انتظار بانک مرکزی است.

بر اساس ابزار FedWatch گروه CME، در نشست نوامبر فدرال رزرو احتمال کاهش ۲۵ امتیازی، ۸۶.۵ درصد بود کاهش نرخ بهره جذابیت نگهداری شمش با بازده صفر را افزایش می‌دهد.

سرمایه‌گذاران بر روی اطلاعات مربوط به خرده‌فروشی ایالات متحده، داده‌های تولید صنعتی و مطالبات بیکاری هفتگی را که اواخر هفته به دست می‌آیند، متمرکز خواهند شد.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با قیمت ۳۱.۱۹ دلار ثابت بود. پلاتین در ۹۹۲.۹۷ دلار ثابت ماند و پالادیوم با ۰.۳ درصد کاهش به ۱۰۲۶.۴۳ دلار رسید طبق گزارش رویترز، رشد صادرات چین در ماه سپتامبر به شدت کاهش یافت، در حالی که واردات نیز به طور غیرمنتظره‌ای کاهش یافت.

گذر نفت به مسیر

نزولی افتاد



نفت وست تگزاس اینترمدیت (WTI) برای دومین جلسه‌ی متوالی کاهش یافت و در ساعات آسیایی امروز حدود ۷۴،۱۰ دلار در هر بشکه معامله شد.

به نقل از اینوستینگ، نفت وست تگزاس اینترمدی (WTI) برای دومین جلسه‌ی متوالی کاهش یافت و در ساعات آسیایی روز دوشنبه حدود ۷۴،۱۰ دلار در هر بشکه معامله شد. پس از انتشار داده‌های کمتر از حد انتظار شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) از چین که در روز یکشنبه منتشر شد، قیمت WTI بیش از ۱ درصد کاهش یافت.

اداره ملی آمار چین گزارش داد که شاخص قیمت مصرف‌کننده ماهانه این کشور (CPI) در ماه سپتامبر بدون تغییر در ۰ درصد باقی مانده است که نسبت به افزایش ۰,۴ درصدی آگوست کاهش یافته است.

نرخ تورم سالانه ۰,۴ درصد افزایش یافت که کمتر از ۰,۶ درصد پیش‌بینی شده بود. علاوه بر این، شاخص قیمت تولید کننده (PPI) نسبت به سال قبل، ۲,۸ درصد کاهش یافت که اُفتی بزرگتر از کاهش ۱,۸ درصدی قبلی و فراتر از انتظارات کاهش ۲,۵ درصدی داشت.

عالمی کار میقتضی یوں نفاذ خام را تحت فشار نزولی قرار می‌دهد، نامشخص بودن برنامہ‌های محرک اقتصاد را چنین است که منجر به افزایش نگرانی‌ها در مورد تقاضای داخلی و گسترش کشور واردکننده نفت می‌شود. با این حال، در پی جلسه توجہی وزارت دارایی چین (MOF) روز شنبه، نگہرو ملی بانک چین، ابراہن شوہینی کرد. این ابراہن خانہ با هدف حمایت از افزایش سرمایہ‌های بانک‌ها و تثبیت بخش املاک و مستغلات، برنامہ‌هایی را برای انتشار اوراق قرضہ ویژہ اعلام کرد، گرچہ به طوور ویژہ، ارقام خاصی از نقدینہ در دسترس پی تشدید نشود. در خوارمیانه کاهش قیمت نفت می‌تواند محدود تنش‌ها به گزارش روتتر، آمریکا روز جمعه در واکنش به حملہ بموشکی ایران به اسرائیل، تحریم‌ہای علیہ بخش‌های نفت و پتروشیمی ایران را گسترش داد. بہ گزارش سی ان ان، حزبانہ روز یکشنبہ مسئولیت حملہ بموشکی را بر اسرائیل، مرکز اسرائیل را بر عہدہ گرفت کہ از آن دست کہ چہار سرباز اسرائیلی کشتہ و بیش از ۶۰ نفر زخمی شدند گفت. نخستین است تعداد زای مجروحان، این حملہ را به یکی از خونین‌ترین حملات به اسرائیل از زمان آغاز جنگ اکبر گذشتہ تبدیل کردہ است.

قیمت ارز بازار آزاد (تومان)	
دلار	۶۲,۸۵۰
یورو	۶۹,۱۱۰
پوند	۸۲,۵۰۰
درهم	۱۷,۶۵۰
لیبر	۱,۸۴۰
سکه تمام	۴۹,۴۵۰,۰۰۰
سکه نیم	۲۶,۸۱۰,۰۰۰
سکه ربع	۱۷,۷۵۰,۰۰۰
سکه یک گرمی	۸,۱۵۰,۰۰۰

روده کوچک، یک روش درمانی امپیدول کننده را برای کاهش چربی چربی
 بهشمار می‌آید. ارائه داده است، به رغم تحقیقات گسترده درباره متابولیسم
 چربی، می‌تواننددهای چربی در سبب ایده‌های چربی روده تاکنون نشان داده نشده
 مماندمند. دکتر «ناتالو شائو» پژوهشگر «انگاشه ناچوچی» پژوهشگر ارشد این
 پروژه گفت: پژوهشگران سال‌ها متابولیسم چربی را مطالعه کرده‌اند اما یافتن
 یک راه موثر برای کاهش چربی چربی تاکنون نشده است. در حالی
 که بیشتر راهبردها برای مصرف چربی در رژیم غذایی تمرکز کرده‌اند، روش
 فرار ایند چربی چربی را مستقیماً در بدن هدف قرار می‌دهد.

پژوهشگران چینی با یک سیستم متشکل از ناوآورد رومانی کره‌دانه که با جذب جریب بدن یا تاول از چاقی جلوگیری کرد، یک کوجک جدید مبتنی بر ناوآورد می‌تواند با هدف قرار دادن جذب جریب در روده کوچک، با چاقی مقابله کند. سیستم ناوآورد اشرافه که برای رساندن مستقیم مولکول‌های درمانی به دستگاه گوارش مهندسی شده، پتانسیل قابل توجهی را برای روی آوردن از چاقی ناشی از سوخت‌گیری نشان داده است. به نقل از فیژ، این پژوهش‌گر از ژیمبی به نام «SOAT2» تمیز کرد که نقش مهمی در فرایند جذب جریب در روده کوچک ایفا می‌کند. این پژوهش با مایل از SOAT2 در



با کمک این نانوذرات جدید دیگر چاق نمی‌شوید!

مدل هوش مصنوعی جدید پژوهشگران چینی که می‌تواند ویدئوهایی را با وضوح بالا تولید کند، در قالب یک نرم‌افزار منبع باز در دسترس قرار گرفته است.

گروهی از پژوهشگران هوش مصنوعی «دانشگاه پکن»، شرکت «کوایشو تکنولوژی» و «دانشگاه پست و مخابرات پکن» (BUPT) یک مدل هوش مصنوعی جدید را به نام «پیرامید فلو»بداع کرده‌اند که می‌توان از آن برای تولید ویدیوهای با وضوح بالا در حد 768 استفاده کرد.

به نقل از تک اسپور، طی چند سال گذشته، چندین نهاد اعم از خصوصی و عمومی تلاش کرده‌اند تا مدل‌های هوش مصنوعی مولد ویدیو را بسازند زیرا چنین مدل‌هایی را می‌توان برای ایجاد اپلیکیشن‌هایی با قابلیت تولید محتوای ویدیویی به منظور استفاده در تلویزیون و تصاویر متحرک با هزینه بسیار کمتر از فیلم‌برداری صحنه‌های واقعی استفاده کرد.

این بدان معناست که ارزش مدل‌های هوش مصنوعی به سرعت در حال افزایش است. پژوهشگران چینی در تلاش جدید تصمیم گرفتند که مدل خود را به صورت منبع باز بسازند. به این معنی که همه بدون پرداخت هزینه بتوانند به آلیکسیشن از رای آن توسعه دهند و آن را به صورت محلی از جمله برای استفاده تجاری اجرا کنند. سازندگان پیرامیدو، قابلیت‌های جدیدی را به مدل‌های ویدیو با هوش مصنوعی اضافه کرده‌اند. این مدل پیش از تولید نتیجه نهایی پردازش ویدیو را در چندین مرحله با وضوح پایین تولید می‌کند. به گفته این گروه پژوهشی، آلیکسیشن می‌تواند یک مدل تولید یک ویدیوی پنج ثانیه‌ای را در ۵۶ ثانیه تولید کند که نتیجه آن وضوح 384p خواهد بود. پژوهشگران خاطرنشان کردند که روش آنها ویدیو را با استفاده از قدرت محاسباتی بسیار کمتر تولید می‌کند و این باعث می‌شود که هزینه کمتری داشته باشد. همچنین، تعداد ورودی‌های مورد نیاز برای تولید ویدیو را به طور چشمگیری کاهش می‌دهد و آن را کاملاً در دسترس می‌کند. این گروه پژوهشی تحت عنوان دانشگاه «های‌تای» (MIT) که پیرامیدو فلور با هم‌راهموندن ویدیوایی که نتایج بسیار واقعی از مدل نشان می‌دهند، در پلتفرم «گیت‌هاب» (GitHub) فرستادند. همچنین، آنها مجموعه داده‌های منبع باز که برای آموزش مدل خود به کار برده‌اند، فهرست کرده‌اند و مجموعاً ۱۰ میلیون ویدیوی کوتاه را به آن افزوده‌اند.



تولید ژاكت نانويي با
قابليت مديريت حرارت

یک شرکت نوآور ژاکت تقویت‌شده با گرافن تولید و به بازار عرضه کرده است که این ژاکت می‌تواند در زمان سرد بودن هوا، بدن را گرم نگه‌داشته و هنگام گرما، به خنک‌شدن بدن کمک کند.

شرکت دوئر (Duer) ژاکت تقویت شده با گرافین تولید و به بازار عرضه کرده است. این شرکت نوآور در حوزه منسوجات برای تولید لباس‌های جین بسیار شناخته شده است.

گفته می‌شود که پارچه‌ای که برای تولید این ژاکت استفاده شده، بدون احساس سنگینی، دمای بدن را تنظیم می‌کند، آنتی‌استاتیک بوده و دوام طولانی مدت دارد.

گری نیت، مدبرعلی‌میل دینور گفت: زمانی که جازه نوبل به گراف اراده شد، خواص ما به این فایده برای...؛ مدادی که توسط علما و علمای ایرانی و فلسفه جلی منسوجات به ارمغان می‌آورد و در عین حال روی وزن تغییر نداشتند و تنفس‌پذیری را به لباس از نیس تغییر نمی‌دهد و در عین حال نرمی لباس حفظ می‌شود. ما گرافان را وارد جلی کردیم تا مدیریت حرارتی پیشرفته‌ای را در پارچه ایجاد کنیم. چنین پارچه‌ای در هنگام سرد بودن، گرم نگه می‌دارد و هنگام گرم شدن خشک نمی‌شود. زمانی که گرافان به پارچه اضافه می‌شود، خاصیت ضد استاتیک ایجاد می‌کند و لطافت و نرمی لباس در طولانی‌تر نگه می‌دارد که این امر یک گام مهم در آینده منسوجات است.

به نقل از ستاد نانو، از پارچه تقویت‌شده با گرافن در تولید این ژاکت استفاده شده که در حال حاضر با قیمت ۱۱۹ دلار به فروش می‌رسد.